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Prądy narodowościowe W Cerkwi P ra d a w n e j.  { J M  SOSPCtay IrtinCr nMeClff-

>

N gdy nie dość jest podkreślać rc^ 
-ę Cerkw: Prawosławnej w Polsct ja­
ko czynnika ładu spcłecznego i spo­
koju politycznego wśród ilrzymiljono- 
wej rzeszy ludności prawosławnej na­
szych Ziem wschodnich.

Cerkiew ta, jako czynnik ładu pań- 
stw owtgo, na tle tego, co się dzieje 
dzisiaj w_ Rosji i na tle antypaństwo­
wej agitacji komunistycznej wewnątrz 
naszego państwa, u wylotu naszych 
granic wschodnich, nabiera specjalne­
go znaczenia,twórczego w życiu pań­
stwa, a to przez możność oddziały­
wanie na tę ludność.

Polityka polska traktowała do nie­
dawna zagadnienie ustroju tej Cerkwi 
i usidlenia jej stosunku do państwa 
w płaszczyźnie jedności narodowo­
ściowej Cerkwi Prawosławnej, co by­
ło wynikiem kiLrunKU, jaici nadał roz­
wojowi tego Kościoła pierwszy jego 
Metropolita Jerzy i następca tegoż 
metropolita Djonizy. Obydwaj organi­
zowali niezależną Cerkiew polską na 
podstawie jej jedności narodowej, ro­
syjskiej, obydwaj byli zwolennikami 
ustroju absolutystycznego, różniącego 
się od zasad .sobornych naczał* i 
udziału czynnika świeckiego w zarzą­
dzie ceckiewnym.

W miarę rozwoju narodowych 
ruchów ukraińskiego i białoruskiego, 
a w związku z tern kurczenia się obii- 

j_, cza rosyjskiego Ceikwi, realne warunki
D  nakazywały sferom kierowniczym —

hierarch:! naczelnej Cerkwi prawosła­
wnej — modyfiKować swoje zasady 
i zamierzenia przez uwzględnienie do- 
choozącego coraz mocniej do głosu 
czynnika narodowościowo-wyznanio- 
wego.

W ruchu nai udowym ukraińskim, 
a zwłaszcza białoruskim należy za­
wsze z całą świadomością odróżniać 
to, co jest istotną ootrzebą szerokich 
warstw' ludności, od tego co stanowi 
maksymalny, a przeto niezdrowy i 
niepotrzebny pi ogram prowodyrów 
lub demagogów politycznych, a jedno 
i drugie odróżniać przedewszysikiem 
od antypaństwewej, przez czynniki 
zewnętrzne podsycanej akcji, bolsze­
wickiej, spekulującej dla swoich ce­
lów na gruncie rozwijających się na­
cjonalizmów mniejszościowych.

P o  niedawna polska niezależna 
Cerkiew prawosławna miała prawie 
wyłączny charakter i oblicze rosyjskie. 
Fakt ten bardzo łatwo się tłumaczy 
stanow.sKiem, jakie zajmowała Cerkiew 
w państwie rosyjskiem i rolą, jaką 
odegrywała na ziemiarh zabranych 
Następnie fakt ten—oblicza rosyjskie­
go Cerkwi—był skutkiem nieistnienia 
ruchów nacjonalistycznych ukraińskie­
go i białoruskiego przed wojną, a 
jeśli i kiełkuiących podówczas to nie 
w tych rozimaiadh, co pcw oinie, od­
kąd padło wilsonowskie hasło stano­

wienia ludów o sobie. Ni smalę j wre­
szcie wagi była ta okoliczność, ie  
duchowieństwo wyższe pochodziło 
ze sfer inteligencji i burźuazji czysto 
rosyjskiej, duchowieństwo zas niższe 
rekrutowało się z proletarjam inteli­
genckiego, sfer urzędniczycn, lub za­
możnego wfośoaństwa, a jeśli i po­
chodziło na ziemiach naszych z gniazd 
wiejskich t. zw. .tutejszych*, to wy­
chodziło z semmarjow prawosław­
nych, po otrzymaniu święceń kapłań­
skich, gruntownie i na trwałe wypo 
kostowane na rosyjsko.

Świadomość narodowa ukraińska 
wśród duchowieństwa prawosławnego 
Wołynia i Galicji dojrzewała w miarę 
rozwoju ruchu politycznego ukraiń­
skiego i w miarę budzenia się pod 
wpływem szkolnictwa ukraińskiego 
wśród młodych pokoleń silnego na- 
cjcnal zrru południowych .riezunow*. 
W miarę opornego stanowiska kie­
rowników Cerkwi wobec mchu ukraiń­
skiego, wzrastał on i krzepnął, aż za­
czął się dzisiaj już wylewać - z ram 
ruchu wewnętrznego, nie dochodzą­
cego do głosu na zewnątrz, i przy­
bierać rozmiary zagrażające jedności 
Cerkw' polskiej oraz prowadzące w 
sposób wyraźny do obalenia naczel­
nej łiierarchji cerkiewne,'.

Zupełnie odmiennie się przedsta­
wia ruch narodowy białoruski w 
Cerkwi prawosławnej. W ruchu tym 
mniejszą roię odegrywają pierwiastki 
świadomości narodowej, a większą 
bez poiównauia względy natury poli­
tycznej i utylitarnej. Rosyjskie, lub 
zruszczonc, jeśli chodzi o pochudzenie 
t. zw. tutejsze. krajowe, duchowieństwo 
obawia się, iż pewnej chwili może się 
znaleźć w położeniu pasłerzy bez 
owiec, bez stada i w poczuciu prze­
sadnej obawy, zaczyna udawać Bia­
łorusinów Ruchu tego wśród kłem 
miejscowego nie należy przeceniać, a 
to dla tej prostej przyczyny, że ma­
som, a nawet wybranej inteligencji 
białoruskiej daleko jeszcze do tej 
siły rozpędowej i tego napięcia, jakie 
cechują ruch narodowy ukraiński.

Wobec faktu budzenia się świa­
domości nacjonalnej białoruskiej i o- 
budzonej już ukraińskiej o raz postu­
latów, wysuwanych w związku z tern 
przez te dwa odłamy prawosławne, 
powinny czynniki państwowe zająć 
stanowisko dobrze przemyślane i wy­
raźnie określone. Nie może tu być 
niedomówień i niejasności.

Z jednej strony trzeba się zasta­
nowić co leży w interesie państwa: 
czy Cerkiew jednolita prawosławna, 
bez uwzględnienia ruchów narodo­
wych, czy też Cerkiew podzielona na 
trzy odłamy narodowe: rosyjski,
ukraiński i białoruski. Z drugiej stro­
ny trzeba sobie uprzytomnić, któia z 
obranych koncepcyj pozwoli utrzy-
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mać sil ją i niezależną Cerkiew pols­
ką, bo dwóch chyba zdań być nie 
m o tt, ze Cerkiew silna i niezależna 
stanowi interes państwa. Tak rozwa­
żając poruszone zagadnienie trzeba 
bedzie przedewszystkiern stwierdzić, 
jak daleko iaą w zakresie nacjonali­
zacji Cerkwi istotne potrzeby odła­
mów naroaow ośr;owych, by przy wy­
borze jednej z dwócn koncepcyj 
nie ucierpiał prawdziwy, zdrowy .n- 
stynkt i owe istotne w tej dz.eazinie 
potrzeby ludności.

Można bowiem przy nie aość o- 
gięanem stosowaniu kryierjów miaro­
dajnych dla państwa i Cerkwi stwo­
rzyć sztuczny, niezdrowy ruch nacjo­
nalistyczny, ducnowieLStwo zaś prze­
ważnie rosyjskie postawić wobec tra­
gicznego dylematu wycierania, w po­
deszłym już często wieku, nowej 
przynależności narodowej. W tym wy­
padku polska Cerkiew prawosławna 
o obliczu narotiowem rosyjskiem, to 
znaczy najlojalruejsza wobec państ­
wa, straci swoją rację bytu z powodu 
braku większej ilości wyznawców na- 
ro iowości rosyjskiej.Zwłaszcza,że lud­
ność rosyjska w Polsce, znikoma 
wprawdzie w swojej ilości, nie posia­
da praw t. zw, mniejszość naro­
dowej

W obliczu tych zadań państwa 
wobec Ctrkwi prawosławnej najistot­
niejsze znaczenie posiada ustalana od 
pewnego czasu i dobiegająca do ści­
słej definicji prawda, gdzie w naszych 
ruchach narodowościowych jest zdro­
we dążenie ludności, gdzie się koń­
czy agitacja nieodpowiedzialna dema­
gogów, a zaczyna się świadoma 
zarada stanu. Zapewne likwidacja H o- 
mady i N. P Ch., postawienie tamy 
zalewowi zbrodniczego komunizmu w 
szeregi ludności białoruskiej pozwoli 
oczyścić leż tuch naiodowy na grun­
cie wyznaniowym naszych mniejszo­
ści od eiementu antypaństwowego i 
rozkładowego dla Cerkwi. W Cerk­
wi bowiem szukali nieraz schronienia 
agenci bolszewiccy', jak to wy 
kazały ostatnie wypadki, w 
sukniach kapłańskich uwijali się 
bezkarnie działacze antypaństwowi, 
r a  gruncie ruchu naiodow rścicw o- 
wyznaniowego powstawały kampanje 
polityczne o celach obcych Cerkwi, 
a wrogich państwu.

Dzisiaj stan rzeczy powinien się 
zmienić radykalnie Oczyszczenie ru- 
rhu  nacjonalnego białoruskiego, a w 
pewnej mierze ukraińskipgo od czyn­
nika wrogiego zarówno Ctrkwi, jak i 
państwu pozwoli aopiero realnie 
ocenić, jaką należy poprowadzić po ­
litykę wobec wysuwanych postulatów 
narodowych w Cerkwi.

Zapewne sąsieoztwo Rosji So­
wieckiej, która Cerkiew prawosławną 
rosyjską rozbiła i wprowadziła do jej 
łona czynnik rozkładu i anarchji, 
zawsze będzie oddziaływało w znacz­
nej mierze na ruchy narodowe Ukra­
ińców i Białorusinów w Polsce, a 
przez to i na ich politykę 
wyznaniową. Przykład jednak po­
łożenia Cerkwi w Rosji, ot 
choćby Cerkwi ukraińskiej, powi­
nien odstraszyć od niezdrowych dą­
żeń nie zawsze umiarkowanych przy­
wódców i wskazać drogę do zdro­
wego rozwiązania sprawy.

Zawsze zaś naczelnym postulatem 
w rozwiązaniu zagadnienia Cerkwi 
prawosławnej w Polsce, a więc i za­
gadnienia narodowościowego w jtj 
łonie, będzie szczere i wyraźne zde 
klarowanie się odłamów narodowych 
tej Cerkwi na gruncie państwowości 
polskiej i niekłamanej lojalności wo­
bec Rzeczypospolitej. To postawienie 
sprawy przyniesie korzyść przede- 
wszystkiem Cerkwi.

Ruch ukra uski i związany z mm 
zjazd na Wołyniu w kwietniu r, b 
jest symDtomatycznym objawem dla 
stanu rzeczy wewnątrz Cerkwi. Dla­
tego ruchowi temu przyjrzymy się 
jeszcze dokładnie i zbliska-

Lubicz,

PARYŻ, 31 III. PAT. M,nistrowie Briand i Bakanowskl ze  
strony Francji oraz am basador n em iecki von Hoscn podpisali 
dziś prow izoryczny układ gospodarczy  francusko-nłem iecki usta­
lający podstaw y osta teczn ego  tiaktatu, który ma być zawarty 
pized  dniem 30 czerw ca r. *b. w którym treic? sw ą m oc układ  

. tym ciasowy

Niedoszłe spotkanie Brianda z Cziczerinem
BERLIN, 31- HI. Pat. Tossische Zeitung aonosi z Paryża, że korm- 

s a u  spraw zagranicznycn Czicztrin, który od dłuższego czasu bawił na 
kuracji w jednem z sanatorjów w Frankfurcie — nad — Menem, wyjecnał 
dziś przez Sirasburg do Francji penudmowej, omijając przytem Paryż. 
Zapowiadane od dawna spotkanie mięozy Cziczerinem a Bńandem nie 
doszło zatem do skutku.

Żądania włoskie wobec Jugosiawii.
LONDYN, 31. III. Pat. Korespondent Chicago Tnbune dowiaduje 

się, że Chamberlain w liście do Mussoliniego prosił go, aby podjął b e z ­
pośrednie rokowania między rządem włoskim a jugosłowiańskim. W odpo­
wiedzi swej miał Mussołini oświadczyć gotowość uczynienia tego jeżeii 
otrzyma zapewnienie, iż Jugosławja gotowa będzie ratyfikować układ 
gospodatczy zawarty przed dwoma laty. Chamberlain porozumiał się na­
stępnie z Briandem, który obiecał zalecić Jugosławji wypełnitnie żądań 
włoskich

Nacisk na Włochy
PARYŻ, 31.111. PAT. W /g F ho de Pens wydaje się, że Białogród 

zgodził się na rozstrzygnięcie zatargu w drodze bezpośrednich rokowań z 
Rzymem w sprawie albańskiej oraz na ustanowienie stał°j kontroli na g ra­
nicy serbsko-albańskiej Włochy czynią j:szcze pewne zastrzeżenia, le c z ' 
wobec nacisku ze strony Angiji przyłączą się, być może, rowniei do tego 
projektu.

Sytuacja w Marokku opanowana,
MADRYT, 31 3 PAT. W zakończeniu wczorajszego posiedzenia rady 

ministrów, Primo dc R v tra  oświaaczył, ze ostatnie wiadomości z Marckka 
stwierdzają pewne uspokojenie na obszarach objętych buntem, od chwili 
gdy wojska hiszpańskie doszły już do punktów wyjścia 6wej przyszłej 
działalności. Premjer dodał, iż wysoki komisarz h.szpański w Maroku roz­
porządza wysiarr/ającem; siłami do opanowania sytuacji.

i  t  *

Kwestja kontroli wojsKowej Węgier.
PARYŻ, 31— Ul. Pat- Petit Parisier, aorosi, że według postanowień 

konferencji ambasadorów, zakomuniKOwanyrh stronom zainteresowanym, 
kontrola wojskowa na Węgrzech ustanie w dniu jutrzejszym, lecz nadzór . 
trwać będzie jeszczt do dn 15 maja naskutek zastrzeżeń ze strony Małej 
Ententy. Po dniu 15 maja nadzór obejmuje Rada Ligi Narodów, która na 
sesji czerwcowej zajmie się sprawą konwencji. Petit Parisien dowiaauje się, 
iż Mała Ententa domagać się będzie, aby nadzór Ligi Nar. był s»ały właś­
nie ze względu na naruszenie konwencji o rekrutacji.

Maksymalna cyfra pod— 1 oficerów w armjach.
1 GENEW A, 31—III. PAT Po dłuższej dyskusji komisja przygotowaw­

cza konferencji rozbrojeniowej przyjęła następujące dodatkowe wnioski 
przedstawione przez de Bcouckera i de Marinisa- W celu zapobieżenia te­
mu, aby liczba oficerów i podoficerów zawodowych nie przekraczała ogól­
nych potrzeb każaej armji, poszczególne państwa będą musiały przedsta­
wiać odpowiednie tabele ustalające maksymalne cyfry oficerów i podofice-1 
rów, których państwa te zobowiążą się nie przekraczać. ;

Przed wyborŁtnr prezydenta Łotwy.
PYGA, 31 3. PAT. Sprawa kanuydaiui na prezydenta republiki nie 

została dotychczas załatwiona. Soejal-demokraci zwrócili się do grup centro­
wych z żądaniem wystawienia wspólnej kandydatury ao  jutra godziny 3 -tj 
po poł. W przeciwnym razie oarija socjal-demokcatyczna wysunie wrasne- 
go kandydata Dotychczas centrum wysuwało 3 kandydatury: Nonaka, 
Samuelsa i Juraszewskiego, lecz wszystkie te kandydatury mają Dardzo 
małe widoki powodzenia, w szczególności kandydatura Samuelsa, prze­
ciwko którrj wypowiedziała s ę większość.

Wyjazd króta Ferdynanda zagrań.cę.
BUKARESZT 31 1 1 PAT. M in ister sp taw  w ew nętrznych G oga w  w yw iadzie 

z  p rzedstaw ic ie lem  prasy ośw iadczył, że w yjazd  k ró la  zag ran icę  je s t o s ta te czn ie  
postanow iony , je s t  je d n ak  rzeczą  m ożliw ą, i e  w yjazd  ten  n ie  n as tąp i p rzed  15 
kw ie tn ia  t. j. p rze d  d a tą  zam knięcia obecnej sesji n a r 'a ti ien tu .

Zamach na Forda,
N O W Y  YORK, 31-111. PAT. Jak  w ynika z locticdzefi ta jn e j po lic ji w  De- 

rro it, w ypadek  au to m o b ilo w y , k tó -em u  u le g ł F o id , spo w o d o w an y  b y ł p rzez  
zb ro d n iczą  rękę. P o iicja  poszukuje d w ^ch  osobników , Jórzy w  r.iecU ielę w ie­
czo rem  cz kal? w pob liżu  lz b o ra to r ju m  F o rd a  na au .o m o b u , k tó rym  T orii m ia ł w y­
je c h a ć . Ś ciga li on i au to  F o rd a  noł m il. 1 a ia tak o w aiij‘e z ty łu ,  także w «z F o id a  s to ­
czy ł się  i  n ts e p u  w ysokiego 15 stóp. P o  d o k o n an iu  tego  ak+u. n ie z n a n e  a u to  
po jech  To dolej W e-aług dz ienn ików  wy odzącyen  w  O e trn it F o rd  o d n ió s ł r a ­
n ę  nad  U w ern 'ok iem  i n a  czaszce. S ilne b ó le  n a  k tu re  u skarża  s tę  p ac jen t w ska­
zu j?  n a  to , 7 i  d o z n a ł on o b raż eń  w ew nętrznych . L ekarze  sąd zą , że s ta n  je g o  
zd ro w ia  n a r a z i e  n ie  b u d z i obaw .

Identyczność rzekomej ks ężny Anastazji.
B ER LIN , 31-łli. PAT. N ach tau sg ab e  o g .a sz a  w iadom ość, ż t  sp e c ja ln em u  

ap a ra to w i detekty wów u ru t l.om ot.etr. p izea to w ydaw nic tw o  udaic s ię  s tw ie r­
dzić iden tyczność rzekom ej córk i carsk iej A nastazji p rzebyw ające; od  1 t 7 m iu 
w B erlin ie . D etektyw i s tw ierdz ili, że rz e k u m a  córka ca rsk a  je st w łaśc iw ie  n ie ­
ja k ą  F ranciszką  Szanckow ską u ro d zo n ą  ló  g ru d n ia  1906 r. w B orow ym  L esie. 
D zi :nn ik  zap o w iad a  że w  najbliższych d n iacn  rozpocznie d ru k  o b sz e rn y ch  a r ­
ty k u łó w  zaw iera jący ch  sp raw o zd a n ia  z poszukiw ań detek tyw ów  n iem ieck ich  
i w y r  kóv tych badań

Śnieg i mrozy w  Zakopamem.
ZA K O PA N E  31 iii PAT. W czoraj n iespodziew anie spad ł tu  śn ieg , k tó ry  

u tw orzy ł 20 ce n try m etro w ą  w arstw ę, oraz chw ycił m róz. N ł  u licach  uk<t:ały s ię  
ponow nie sanki.

PotiM r olraafi mitu -sicmrecSicn.
WARSZAWA, 31.111. (Tel. wł.). Z Berlina donoszą: W rozmowach 

między posłem niemieckim w Warszawie , p. Rauscherem, który bawi od 
niedzieli w Berlinie, a przedstawicielami poszczególnych ministrów Rzeszy, 
ustalone zostały nowe instrukcje dla posła Rauschera co do dalszych ro­
kowań z rządem polSKitn. jak twierdzą dzienniki berlińskie, rokowania o 
właściwy traktat handlowy zostały narazie odsunięte na plan dalszy az do 
chwili gdy zostanie osiągnięte porozumienie w sprawach osiedleńczych.

Informacje płsm berlińskich są świadomie fałszywe, albowiem obecnie 
niema rokowań o traktat handlowy lecz toczą się rozmowy w drodze dy­
plomatycznej o ustalenie podstaw do podjęcia właściwych rokowań. W ysu­
wanie na pierwszy plan spraw os edleńctych z pominięciem materyj ekono­
micznych, które stanowią istotę traktatu, stawia pud znakiem zapytania 
intencje rządu niemieckiego co ao  zawarcia traktatu handlowego z Folską.

& e j t - n  i  R z ą d *

AmDasadoi Scm.rir.an w War­
szawie.

WARSZAWA. 31 II!. {tel w ł Słow a) 
W dniu dzisiejszym przybył do War­
szawy p. S:hurman, am basaJor Sta­
nów Zjednoczonych w Berlinie. Przy­
jazd p. Sciiurmana, jak mówią w ko 
łach politycznych, stoi w związku z 
sprawą nożyczki zagranicznej dia 
Polski. P. Schurman będzie ooecny 
na wielkim bankiecie wydanym przez 
nos- Stetsona na cześć Prezydenta 
Rzeczypospolitej

Narady nad zmianą ordyn£cjI 
wyborczej.

WARSZAWA, 3I.IIi. (te'.wł, Stówa) 
W ciągu dnia dzisiejszego toczyły 
się prywatne rozmowy przedstawicieli 
klubów poselskich nad sprawą zmiany 
oraynacji wyoorczej. Pos. Popiel fN- 
P. R.) przedstawił nowy projekt, któ­
ry pizywiduje zmniejszenie liczby 
posłów do «20, przyczem ilość posłów 
z oktęgów centralnych i zachodnich 
n it zostałaby zmniejszona, reduKcji 
zaś uległaby ilość postów okręgów 
wschodnich. Pozatem projekt pos. 
Popiela wysuwa izasadę związków 
lisł oraz zwięKsza liczbę postów z 
listy państwowej z 72 na 80- Dy­
skusję nad projeKtem posła Popiela 
odłożono na później.

Projekt powyższy jest próbą kum* 
prom isr pomiędzy stanowiskiem lewi­
cy £ endecji, która za wszelką cene 
oost ije za zmniejszeniem liczoy po­
słów, przeciwko czemu lewica katego­
rycznie protestuje,

Sprawozdanie z misji w Ame­
ryce.

WARSZAWA. 31,Iłl. PAT. Komi­
sja rządowa złozona z pp. Feliksa 
Młynarskie jo  i Adama Krzyżanów- 
sk egc,J Która przebywała ostatnio w 
Stanach Zjednoczonych Ameryki w 
ciągu 5-ciu tygodni, przedłożyła rzą- 
aowi sprawozdanie ze swej działalno- 
śri. :Wyniki współpracy pokkiej Ko­
misji z finansowemi sferam' amery- 
kańsKiem. stwierdzają, że nastąpiło 
daleKo idące uzgodnienie potrzeb fi­
nansowych Polski z tendencjami pa­
nującemu na rynku amerykańskim. W 
związku z powyższem komisja opra­
cowała w porozumieniu ze sferami 
amerykańskiemi wytyczne poastaw do­
statecznych dla zupełnego otwarcia 
rynków zagranicznych dla Polski K o­
misja przedłożyła rządowi jako wynik 
współprac) ze sferami finansowemi 
amzrykańskiemi konkretne wnioski, 
które będą przedmiotem rozważań 
rząau. Wnioski te zawierają podsta­
wy dla operacyj finansowych Polski 
na rynkach zagranicznych z wyelimi­
nowaniem kontroli z e  strony jakiego­
kolwiek riała międzynarodowego.

Masowy wyrok śmierci.
SKUTAR, 31. Ili, PAT. Tutejszy 

dziennik „Lina Com oetar* donosi, ż t 
sąd wojenny w Stuitari skazał 15-tu 
oskarżonych o udzisł w zeszłorocz- 
ntm  pbw star:u przeciwko Achmedo- 
wi-Żogu, na śmierć, 321 oskarżonych 
na karę więzienia Dalszych 14-tu 
oskarżonych, .którym udału się zbiec 
zagranicę, zostało zasądzonych na 
śmierć. PrzeciwKo 26 oskarżonym 
wyrok jeszcze nie zapadł,
Uczczenie zgonu Luzzattiego.

RZYM, 31, lii. Fat. Na posiedze­
niu senatu Trttoni w wygłoszonem 
przemówieniu uczcił pamięć zmarrego 
niedawno wielkiego męża stanu b. 
prernjera i twórcy ruchu spółdzielcze­
go Luzzattiego- Nastęonie zabrał głos 
Mussołini, który przyłączając Sie do 
uczuć ogólnfj żałoby z powodu zgo­
nu Luzzattiego podniósł do jakiego 
stopnia działalność Luzzaftiego była 
ściśle związana z ostatniem 50-!eciem 
historji Włoch Luzzatti — zakończył 
Mussoiini — był jednym z tych wiel­
kich ludzi prawdz wie uczonych, k tó ­
rzy we wszystkich czasach przynoszą 
zaszczyt swej ojczyźnie.

hiętizynsrotlotiip Targi
w Poznaniu—1 do 8 maja 1927 r.
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Koncert
-a irą d  Związku Puiaków z Kresów 
Zakordonowych powiadamic, że w 
soboli; 2 kwietnia r. o. w Salt Zw ią­
zku Zawalna 1 oóbęd;:ie się kcncer* z 

łaskawym  .dzia łem :

P . Br, Sziadenowej—itortepian), 
p M. Sk.w ońsK iej - Szmurłowej 
(śpiew), p. M. Chmarzyny (śpiew) i 
prof. Jodko (cytra).
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ECHA KRAIOWE Czons-Koi-Szelf u jiurcycjl.
Dom Ludowy R,0 K

Głębokie.
27 lutego odegrane" zostały przez ko- 

lo młodzieży męskiej i żeńskiej przy 
Domu ludowym 1J .D w ór pod la­
sera* (epizod z powstania i 2) .P an  
Pegaziński* komedja w 2 aktach, 
Przedstaw ieni to odbyło się w szko ■ 
le powszechnej, posiadającej dobrze 
urządzoną scenę, po przedstawieniu 
zaś rozpoczęła się w D im u  ludo­
wym zabawa taneczna przeplatana 
grami towarzyskiemi, herbatą, pączka­
mi i przeciągnęła się daleko za p ó ł­
noc.

W ten sposób zakończył się kar­
nawał w Domu ludowym.

W  Wielkim poście, 4 marca na 
św. Kazimierza, p. Rusiecki, prelegent 
zaproszony z W ilna staraniem koła 
młodzieży, wygłosił odczyt na temat: 
„Św. Kazimierz a kształcenie charak­
teru, wyrobienie woli". Odczyt zgro­
madził przeważnie miejscową mło­
dzież.

13 marca wygłoszony został przez 
jednego z profesorów kompletów 
gimnazjalnych p. Szukiewcza odczyt 
o .Lotnictwie, w szczególność' zaś o 
szybowcach bezsilnikowych*. Sala by­
ła prztpełniona słucnaczami

20  zaś marca koło mrodzieży o- 
degrało parę obrazków scenicznych i 
wygłosiło kilka monologów, następnie 
towarzystwo zabawiało się w rozmąi- 
te gry

już blisko m 'es'ąc, jak staraniem 
Koła Macierzy Szkolnej została otwar­
ta przy lokalu Macierzy szkółka fre- 
blowska, która zebrała już około 40 
dziatwy; zapisanych jest pizeszło 50, 
aie nie wszystkie mogą uczęszczać 
wskutek braku odzieży i obuwia. 
Kieruje tą szkółką zawodowa nauczy­
cielka freblanka Dzieci niezamożnych 
rodziców uczą się bezpłatnie i dosia- 
ją również bezpłatnie śniadanie—her­
batę i chleb pytlowy w dowolnej 
ilości. H. P.

artykułu obawiają się skazania miesz­
kańców gmin Kiaśnieńskiej, Gródec­
kiej i Radoszkowlckiej na uciążliwe 
wędrówki po wymiar sprawiedliwości 
do Rakowa, zapominając o tern, fże  
w waiunkach obecnych 2000U lud­
ność gminy i miasta Rakowa ma 40 
k in . ciężkiej drogi do Sądu Pokoju 
w Kraśnem, ż t  gmina Gródecka po­
łożona w ten sposób, ii większeść 
f ijs tk  ma bhżej do Rakowa niż dc 

Kraśnego, źe gmina Kraś Meńska od­
legła o 13 kim. od Sądu Pokoju w 
Morodecznie i jest połączona z Mo- 
łodecznem koleją, a gmina Radoszko- 
wicka, licząca zaledwie 4000 luoności 
nie może ptetendować na to, by na­
rzucić swą woię większuści.

Jesteśmy pewni tego, że naczelne 
władze Sądowe nie pozostawią bez 
uwzg ędnienia nasze staran.a i w t} m 
przedm ioce wyaadzą odpowiednie za­
rządzenia*.

Sprawy sz-kolne.
Wywiad z Kuratorem p. 

tonim kyniewiczem.
An

OSZMIANA.
— Flasco ak cj: O bozu W iel­

kiej Polski Marzec zaznaczył się u 
nas pewnem ożywieniem w życiu po- 
litycznem. Dwa razy w ciągu m esią- 
ca mieliśmy u siebie wysłanników 
Ooozu Wielkiej Polski w celu zało­
żenia tu swej organizacji. Rezultaty 
tych wizyt są nader nikłe, wszyscy 
bowiem dobrze wiedzą, że Obóz 
Wielkiej Polski jest nowem wydaniem 
endecji a do t:j ostatniej nikt sym- 
patji n e czuje.

Mimo wysiłków organizatorów na 
pierwsze zebranie orgarizacyjnc przy­
było zaledwie 16 osób. Po wysłucha­
n i  przemówień i odczytaniu dekla­
racji ideowej nikt z zebranycti nie 
zgodził się aby go zapisano na listę 
członków obozu. Postanowiono w ęc 
w dwa tygodnie później zwołać inne 
zebranie. Ponieważ siły własne oyły 
niewys*arczajace, zaproszono pos 
Raczkowskiego lecz i to aux:lium 
mało pomogło. Na zobranie przyby­
ło 26 osob a zapisało się tylko 9

RAKÓW.
— O sied zibę Sądu Pokoju .

Burmistrz m. Rakowa p. Rutkowski, 
p, Ejsmont wóit gminy rakowskiej 
oraz *j. Józef Drucki Lubecki nade­
słali nam następujące pismo.

»W numerze 68 .Dziennika Wi­
lińskiego* umieszczony został arty­
kuł w sprawie siedzjoy Sądu Pokoju 
w Raków ie.

Nie wchodząc w po'emikę z auto­
rami tego artykułu o słuszności lub 
niesłuszności obecnej dyzlokacji Są 
dów Pokoju w powiecie Mołodeczan- 
skim i oozosiawiając decyzję w tej 
kwtsiji organom do tego powoła­
nym, zaznaczyć musimy, że autorzy 
powyższego artykułu mylnie są po­
informowani o warunkach lokalnych 
i staraniach czynionych o pozostawie­
nie nadal Sądu- w Rakowie. Nie 
lednostki czynią starania o siedzibę 
Sądu, lecz mieszkańcy miasta, liczą­
cego 5000 ludności i gminy liczącej 
15000 ludności Autorzy powyższego

NAJLEPSZE KSIĄŻKI!
ŻADAÓ 8E 2 ̂PROSPEKTÓW. WARSZ.. KK F DYTOWA1.

Jak już donosiliśmy przed kilku 
dniami, władze centralne postano­
wiły zlikwidować Kuratorjum Biało­
stockie. Likwidacja ta stoi w związku 
z centralizacją szkolnictwa białoru­
skiego w ręku jednej jeonostki admi­
nistracyjnej. Termin likwidacji Kura­
torjum B ałostockiego wyznaczony 
został na dzień dzisiejszy.

W związku z tern zwróciliśmy s>ę 
ao  p. Kuratora Ryniewicza z prośbą
0 biizsze szczegóły ttj reorganizacji 
administracji szkolnej na Ziemiach 
wschodnich. P. Kurator jak zwykle, 
mimo nawału pracy7, zna‘azł chwilkę 
czasu, aby poświęcić prasie i udzielił 
nam następujących wiadomości:

Do Okręgu W ilrńskiego dojdą 
cztery powiaty z Kuratorjum Biało­
stockiego i trzy * Kuratorjum Pole­
skiego. Oczywiści! zwiększy to o- 
gromnie pracę oiur Kjratorjum  Wi 
leńskiego. Aby podołać temu zada­
niu etaty Kuratorjum Wileńskiego 
powinny by ulec znacznemu zwięk­
szeniu. Sprawa ta wywołuje znaczne 
trudności, ponieważ z etatów Kura- 
torjów Białostockiego i Pole-kipgo 
przejdzie do nas liczba nie odpowia­
d a ją c a  rozmiarom przejętych t irenów. 
Z tego między innemi względu ter­
min przejęcia szkół na ierenie nowo 
włączonych powiatów nie został o- 
kreślory. Jedynie od 1-go maja zo­
stanie objęty m dzór nad sz k o ln ic ­
twem zawodowera, a do pierwszego 
czerwca ra d  szkolnictwem średnicm 
na nuwo włączonym terenie.

— Czy przewidywane są wobec 
włączenia nowych terenów do Kura­
torjum Wi.eńskiego jakiekolwiek zmia­
ny personalne?

— Tak Od pierwszego kwietnia 
obejmuje urzędowanie jako p. o. w i­
zytatora dotychczasowy dyrektor s t-  
minarjum p T.JMrodkowski. Pozatem 
opuści swe stanowisko p Stetkiewicz, 
który przechodzi do centrali, gdzie 
obejmie stanowisko naczelnika wy­
działu prezydjalnego. O  .irócz tego 
należy się spodz.ewać, że jeden z wi­
zytatorów opuści swe stanowisko.

— Jak si* p rzedsiawia sprawa 
szkól białoruskich?

— Szkól białoruskich mamy bar­
dzo niewiele. Dwa prywatna gimnazja, 
w Wilnie i Radoszkowiczach, oraz 
16 szkół powszechnych, z których 
część naieży do typu szkół utrakwi- 
stycznych. W porównaniu du szKół 
innych rrnejszości narodowych ilość 
szkół białoruskich jest wymownem 
świadectwem, że uświadomienie naro­
dowe znajduje się jeszcze na bardzo 
niskim poziomie.

Liczba szkół powszechnych innych 
mniejszości przedstawia się o wiele 
poważniej. Dla przykładu przytoczę 
tu kilka cyfr: prywatnych szkót ży­
dowskich jest 78, i tewskich a w tem
1 polsko-litewskich 76, polskich zaś 
1148. Cyfry te mówią sam cza siebie.

Na tem skończyliśmy inttresującą 
rozmowę i dziękując uprzejmie za 
udz>elcne informacje pożegnał śmy 
p. Kuratora. 7.

LONDYN, 31 111. PAT. «D ałIy  Express» d on osi z Szanghaju, 
ż minister spraw zagranicznych Czen n ie przybędzie do Szang­

h a j  w związku z o p o  ycyjr.err. stanow iskiem  gen . C zang Kal- 
Szeka, który m a] p od ob n o  zerw ać stosunki z przedstawicie am 1 
w ładz pofudn owych w Hankou i kazał rozstrzeać 300-tu. cywil­
nych cirińCiyKów zatrzym anych z bron ą w rę<u.

Bezcelowość rokowań z Chińczykami.
W ASZYNGTON. 31—III. Pat. Koła urzędowe uważają w chwili o- 

becnaj podejm owanie rnkowań dyplomatycznych z Chińczykami za bezno- 
żyteczne gdyż moźliwem jest, że kantończycy nie zdołają ustalić swej wła­
dzy. W  daną, chwili należy przedewszystkiem starać się o zapewnienie 
bezmeczeńsiwa obywateli amerykańskich i cudzoziemskich w zagranicznej 
s trttie Szanghaju.

Armaty i karabiny na Lwiem W zgórza.
LONDYN, 3 f—III. PAT, Stanowisko władz kantorskich wobec cu ­

dzoziemcowi ich własności w Nankinie stale się coraz bardziej dwuznaczne, 
W warunkach obecny h niem? mowy o bezpiecznym powrocie cudzoziem­
ców do miasta, gdyż nawet okręty obce zjawiające się w poicie są ostrze­
liwane z armat i karabinów ustawionych na Lwiein Wzgórzu pod miast;m 
luo na murze okalającym Nankin. W edług niesprawdzonych wiadomości 
mienie cudzoziemskie w Nankinie zostało rozgrabione.

Agencja Reuter‘a donosi, że w Nankinie wsiadło na pokład torpe­
dowca amerykańskiego 47 osób uchadź:ów  amerykańskich i angielskich- 
Uchodź ów tych obrzucono w chwili odjazdu kamieniami. O gólna sytua­
cja w donnie rzeki Yan-Tse i w Szanghaju jest w dalszym ciągu naprę­
żona. W górnym biegu rzeki Yan-Tse w szczególności w Hankou i w 
Nankinie agiracja skierowana przeciwko cudzoziemcom wzrasta w dalszym 
ciągu. Siły obronne na południow* granicy xoncesji międzynarodowej 
zostały wzmocnione.

Ewaguacja Pekinu.
LONDYN, 31 lii. PAT. Times donosi z Pekinu, te  naskutek niepew­

ności położenia amerykańskie kobiety i dzieci zostały wezwane do poczy­
nienia prz/goraw ań celem opuszczenia Pekinu.

♦iLietuv.s ‘ wypowiada wojnę Polsce.
Z Kowma donoszą: Organ premiera W alćemarasa, „Lietuvis* ogło­

sił cykl artykułów, w kiórych rortrzyga kwestję ewemualnej, przyszłej woj­
ny pomiędzy Rosią sow. i Polską. — „Lietuvis* otwarcie wyraża przeko­
nanie, że Litwa w razie takiego konfliktu stanie po stronie Rosji sow. 
gdyz ta posiada armję, która przewyższa siła zjednoczone wojska Polski, 
Rum uiji i państw nadbałtyckich. Opowiedziawszy się po stronie Rosji 
sow., Litwa wyciąg ie o wiele większe korzyści niż z sojuszu z Polską.

Skazanie w Kownie ,,Dma Świątecznego**,
Redaktor odpowiedzialny polskiego -Dnia Świątecznego* ukazany został na 7 dni 

aresztu za artynui o znanycn pogromach Polaków w kościele sw. Trójcy we wrześniu 
ubiegłego roku.

'V n.edzielę dnia 3 kwietnia b. r. o godz. 10i/ 2 w lokalu Spółdzielczego 
Banku Ludowego ul. A. Mickiewicza Nr. 7 odbędzie sięw m, ś l  A;t.2ó §2.

O g ó l n e  z g r o m a d z e n i e

k o m it e t u  w o j e w ó d z k ie g o  w il e ń s k ie g o

LIGI o .  P. P.
orządek dzienny: Zagajenie, wybór prezydjum, sprawozdanie zarządu, 

Komisj, Rewizyjnej i Raay Nadzorczej, zatwierdzenie programu działalnoś­
ci i preliminarza budżetowego na rok 1927. Wybo-y Zarządu, Komisji 
Rewizyjnej i delegatów na Ogómc Zgromadzenie L G P- P. Ustalenie 
w jakich pismacn mają być umieszczane ogłoszenia o O ^. Zgr. W olne 
wnioski.

Zgcdnie z Art. 17 § 4 O g Zgr. jest prawomocne bez względu 
ilość przybyłych dtlegatów.

W stęp dla członków i sympatyków wolny.

Posiedzenie Rady Miejskiej.
Na wczorajszem pjsiedzeniu Rady skiego, w sumie sięgającej do |0  0

Miejskiej, jeszcze przed przystąpię- Ja w.' 1(joqjo Magu fat» uwa 
n.em do porządku dziennego, radny -a placówkę 1 ura
Godwod wysunął nagry wniosek w oświatową, zaooonowal powyższ 
sprawie powiększenia etatów pracow- ,.* e. sj?ra' va oparła się o sąd jak 
ników w miejskim szpitalu zakaźnym °  Mir s,ersfwo, przy^zem Mmis *
w Wiinie, którzy od dłuższego czasu ®tv,'°  ' r7' c^ /  ° . S19 w pewnej mie 
są zatrudnieni w tym szpitaiu nie o- d°  zc ,nia ^ a?l. ,rd‘u’ ' V .ec pc /X -  
trzynując stałej pensji z powodu bra- s z ,s °1 z ®ołał w
ku odpowiednich etatów. Po krótkiej njc^ 1 ach^konferencjg, pp. pro e •
debacie Rada Miejska uchwaliła prze- Pl ^ a .^ ;  , k to rz | orz ,
kazać powyższą sprawę komisji finan- J* * ,ia ^ trbowej są p w 
sowej d„ )zputrzenia i zaopinjo- bezpodstawne, wobec czeg i też Ma- 
wanja. gistrat od swoich postulatów me

Następnie rozpatrzono sprawę u- J^stąpi Nieżależn e od j.ow zego 
tworzenia stadjouu sportowego na Magistrat został p o ^ d o m io  y> 
Górze Boufałowej. Po odczytaniu re- ^ ir,a ^'Cl^kie w. r i W arszawje 1 , t
feratu aotyczącego tej sprawy, udzie- dzi równie są zv/o mone or F
lono głosu generałowi p. Popowiczo- PPdatkowyćh. 
wi, który w przemówieniu s /em pod- . Następnie ro; trzono sprawę y
kreślił konieczność utworzenia staajo- dzierżawienia t u . mego v ,
nu sportowego na Górze Boufałowej, 1 :if! Berrfaręynskir na sezon
oraz korzyści wypływające z wycłio* r-p‘ Przyczem u*, w lono wyd/i 
vj"ia fizycznego młodzieży, tak dla wjć :atr dy :kn owi p. Francisz - 

Państwrl jak i całego społeczeństwa. w* RychtowsKiemu za tenutę dz -
R tfira t p. gen. Popowicza został w żawną 2 500 zł. płatnyct 500 zł. przyt c c i c i a i  |J. ł-u. r o p u w i t Z i l  z .uaia i w ---------- ‘ .-------------  - - , •
zupełności poparty przez Radę Miejską, zawarciu umowy, pozostałość p 
Ponieważ część Góry Bourfalowej na- ' iennie z zwolnien :rn gc 
leży do m. \Y'lna i częściowo do wszę kich poda*KÓvv komunalnycr _ 
trzech prywatnych właścicieli, przeto Podanie właścicieli nieruchomości 
R. M uchwaliła wykupić trzv działki Pj"zy ul- Sofjaniki w spra\ zwolni 
prywatne w drodze poluoownej, w n 'a 1Ĉ  0£  ̂ o p h t Ha*131ZPC “yc . 
przeciwnym zaś wypadku przystąpić skierowano do komisji technicznej 
ao  wywłaszczenia w drodze przymu- zaopiniowania. N* T pnie na 
sow7ej. Dalej na wniosek Magistratu wniosek Magistratu uc walono po e" 
Rada uchwali-a orzeniesienie kredy- c,9 o l  amiemu wszcz?. sprawę co 
tów Z jednycn § §  ów bńdżejb L go zmniejszenia opłat taryfy Koieiowej 
kwartału 1927 r. ao  inuycb- Uchwa- na taiyL różniczkową, r i 
lono również na wniosek Magistratu oudowiane p1 ó^hod^ ce o Wilna, 
skasowanie w sekcji rzeźni i rynków fak: cement, żelazo, kamień, drzewo i 
jednego etatu rachmistrza i utworze- f- P- ze względu na konieczność po- 
nie natomiast jeanego etatu kasjeia parcia ruchu budowlanego, 
kasy pomocniczej. W końcu większą dyskusję v vwo

Z kolei ua prośbę wniesioną do *a*a sprawa wybu.ów komisji teatralnej
Magistratu przez dyrekcję g ’mnazjum ^la SP! aw *eatr ‘[W _„nc^
un. J. Leleweia, o raz na wniosek Mag strat ze swej strony • 
Magistratu oostanowiono wydzierta- kandydatów iu pov yższe, k j w 

n h f *  m l a i c l z i  n r 7 u  i i i  A r l  O S O t ) H c h  r 3 d n V C ł l  P P *  D ~ f 9  U ^ D O W *

Podpisanie doniosłej urnowy z Gdańskiem.
GDAŃSK, 31 3. FAT. W aniu dzisiejszym podpisał w Gdańsku

radca legacyjny Laticki jako pełnomocnik rządu polskiego i sen. Sieben- 
freund jako pełnomocnik senatu wolnego miasta umowę zawartą między 
Rzecząpospolitą Polską a wolnem miasttm  Gdańskiem w przedmiocie za­
prowadzenia monopolu tytoniowego na obszarze w. m Gdańska. GdańsKi 
monopol tytoniowy stworzony na tych samych zasadach, które sian wią 
podstawę mono po u polskiego, będzie korzystał z podoonych praw jatde 
ustawodaw3»wo celne przyznaje monopolowi polskiemu. Dodać należy, że 
wprowadzenie monooolu tytoniowego oznacza spełnienie przez G aańsk 
jednego z głównych warunków zaleconych przez Ligę Narodów w związku 
z sanacją finansową Gdańska

Szczegóły umowy o rronopoiu tytoniowym.
GDAŃSK, 31 111. PAT. W senacie odbyła się aziś konferencja pra­

sowa, na której sen. dr, Voltt.mann przedstawił szczegółowo plan zapro­
wadzenia gdańskiego monopolu tytoniowego. Wprowadzenie mono­
polu tytoniowego zos.alo umożliwione dopiero po zawarciu odpowiedniego 
układu pcm i;dzy Rzecząpospolitą Polską a wolnem miastem. Układ ten, 
według oświadczenia sen, YolKmanua, jest korzystny dla obu stron. 
Polska uzyskuje w tym układzie gwarancję, iż przemytnictwo tytoniu z 
Gdańska do p olski będzie udaremnione i gaaóski monopol tytoniowy 
bęozie w całej ptłni dostosowany do monouoiu tytoniowego w Polsce. 
W . M Gdańsk otrzymuje od Polski wolność celną dla surowca tytonio­
wego na przeciąg lat 20 iu.

Pozatem polsko-gdański układ zawiera postanowienia, ił gdański 
m onoool ty uuiowy zakupywać będzie w polskim monopolu tytoniowym 
25,000 kilo wyrobów tytoniowych i naodwrót polski monopol tytoniowy 
zaku iywać bęazie w gdańskim monopolu tytoniowym taką samą ijość 
towaru- Ponadto w. m. Gdańsk otrzymufe prawo sprowadzenia do Polski 
dJszycłi Y5,U00 klg. wyrobów tytoniowych. W edług wszelkiego prawdo­
podobieństwa monopol tytoniowy wejdzie w życie z dn. 1 Lipca. W związ­
ku z tem ukate s ę w dniu dzisiejszym rozporządzenie senatu dotyczące 
zasad m onopolu tytoniowego oraz rozporządzenie dotyczące okresu przej­
ściowego wreszcie rozporządzenie o odszkodowaniach z powodu zapro­
wadzenia monopolu.

wić plac miejski przy ul. Aa. Mickie- osobach ładnych pp _ M
wicza 4o DOmienionej dvreKcli na sRiego, Korolća, Umiastowskieg * 
przeciąg lat trzech za tenutę dzier- grodzkiego i prof. RustC^yca. o e- 
żawną 50C zł. rocznie. Płac ten zu- wał w skład kcmisji me wszedłby z, 
żyty oędzie na ogródek sżkolny, óen żyd, przeto radni : ,dzi wys ąpi i

Opłaty za kurzi ste nie z ogrodu ^ | ^ dlS go Z ra c i Jasfńsliego 
urnardynskiego w sezonie letnim Wl 5 ........ .

według norm Post.no  iońo sprawę o to c z y ć  do 

naS>Pozatem uchwalono wyjednać uońb również ieoitomyślnie wydzierta- lb0000  zf* | a robo(y
w ,ć^ogrod Birag-ayitskt na sezon , zatrudnienia b'ez-

. r i927 r a  koncerty symfon.cz- rQ. ,0 ^  oraz na WllioseK M ag.s-a- 
Namysłowskiego 1 ,Fil o „ j a Mi»icWa ii.-hwalita umorzvć

letni
n e  o rk ie s trz e  iN arn y sro w siu eg o  . . r u -  ty  R  - ń  . . uchvvai,{a u m o rz y ć
h a rm o n jl*  w W iln ie , z ą ś  p -a w o  u rz ą  ^ dztw0 \  w e  w n ie s io n e  p rz e z
d z a m a  w  o r  o d z ie  B im ardynskuiT  p o  p  J  d z ie r.aw cw  m a j. h o -
ra n k ó w  m u z y c z n y c h  u d z ie lo n a  K o m e n --  8  N p  posI-e d z e n ie k o ń c z o n o ,
d z ie  m . W J n a ,  czyli o rk ie s t io m  w oj-
skow>m, orkiestrze straży ogniowej i 
T-wa „Sokół1- w porządku Kolejnym, 
przyczem wstęp dla dorosłych nie 
może przekraczać 30 gr., zaś dla m ło­
dzieży uczącej się i wojskowych 20

Nowości wydawnicze.
groszy.

— W  «Iskrach», wjlrbrriym tygodniuu 
ilustrowanym dla mt'-dzi“zy (Nr 14),’między

Dalej, korzys.djąc : wym agcąeg, T a l T "  Zń
ąuorum  członków Rady uchwalono obrazek z Maroka. M. Wrńoievifska
jednomyślnie buażet dodatkowy w c  ,cUj e  b a r d z o  i n t e r e s u j ą c o  ż y c i e  b o c i m ó w  
sumie 451400 zł. na O k r e s  O d  1 I V  (-Sztandar w i o s n \ s ) ,  k t o ś  i r . n y  p k z e  o  n o -  

27 r. do 31 marca 1928 r. wem źjódie energj. ciepiw].*.
Po uchwal .1 u powyższego v pre- trescl przy doskonałem op,aco

zydent m. Wilna p .  Ł^kuciewski zre- S t e f a n  T u r s k i :  « K l u b  o w a l n e g u
ferował sprawę opodtukowania przez stołu* Rzeczy wesołe. Wierszem- Kra-
lzbę Skarbową kinematografu miej- ków. 1927.

na

ZAWIADOMIENIE.
Nittiejszem uprzejmie donosimy, iż z dniem 15 marca r. b- 

wyłączna sprzedaż naszych wyrobów na Województwo Wileń­
skie powierzyliśmy Firmie

Dom Sportowy CH. DlNCES
w Wilnie przy ul. Wielkiej L. 15, 

do której prosimy zwracać się z wszelkiemi zamówieniami-
Z poważaniem 

Pierw sza Krajowa W ytwórnia Przyborów  
G im nastycznych 1 L ekkoatletycznych

W. SZYMBORSKI i S-ka
Warszawa, ul. Bielańska L 5

Powołując się na powyższe ogłoszenie, podaję do wiado­
mości P. T. Odbiorców, ił wszelkie powierzane mi zamówienia 
Pierw szej Krajowej Wytwórni Przyborów  G im n a s ty c z  
n y c h  i L ekkoatletycznych W SZYMBORSKI i S-ka wyko­
nywane będą jakuajpunktualniej i do cenach ściśle fabrycznych-

W nadziei, że i nadal Sz. Kijentela darzyć mnie będzie
cennem swem zaufaniem, kreślę się

Z poważaniem 
Dom Sportow y CH. DINCES 

W ;lno, ul. Wielka L. 15.

JACK LONDON.
7) KSIĘŻNICZKA.

— Zdarzyło się to O tysiąc mii 
na za;hód  od Manatomana, na wys­
pie Tagalag, rozpccząl nagle, z wi- 
docznem rozczarowanym, ze ni;; roz 
poczęła się dyskusla. Przedewszyst- 
kiem muszę wam powiedzieć, jak tra­
fiłem na Tagalag. D!a przyczyn, o 
których nie wspomnę drogami, kió 
rych nie będę opisywał, w pełni me­
go męskiego wieKU i r.a początku 
djabe'skiego okresu, na który nie 
wpłynęli trdjdsi synowie zapełniający 
uniwersytet w Oxfordzie, zostałem 
zależny tylko sam od sieb.e i byłem 
właścicielem skitnera, tak znanego, ź t 
pozostanie on historycznym, nawet 
bez imienia. 'Wiozłem czarnych robo t­
ników z zachodni :j stro iy  Południo­
wego Oceanu S^ukojiiego i Morza 
Koralowego do D l a n ta c j i  na Hawai; 
i cło kopalni w Chili-

— To ty wyciąłeś całą ludność 
w... wybuchnął TłuŚteioĆh, nim zdolai 
powstrzymać te słowa.

J ‘dyna ręka B.ucea C adoganaC a- 
V2r.aish powędrowała z błyskawiczną

szybkością do kieszeni 1 równie szyb­
ko wróciła z kręgiem żelaznym goto­
wym do dzieła

— Mów dalej, westchnął Tluścioch, 
J a .. zapomniałem zupełme co chcia­
łem powiedzieć. *

— Śmieszny tarułen cały kraj, mó- 
wil z całym spokojem Słup. Czyta­
liście te wszystkie głunstwa o Wilku 
Morskim...

— Nie by,eś Wilkiem Morskim, 
przerwa Brodacz z mimowolną sta­
nowczością.

— Nie, oroszę pana, brzmiała od ­
powiedź W i!k Morski umarł, wszak 
prawda? ja  zaś żyje jeszcze, wszak 
prawda?

— Oczywiście, oczywiście, przyznał 
B 'oaacz. Zadusił stę gdy wpadł w 
błctc głową naprzód w Victorji przed 
kilku laty.

— Więc jak mówiłem — i nie lu- 
D'ę takiego przerywania, ciągnął dalej 
Bruce Caaogan Cavendish, okroanie 
śmieszny ten kraj. Byłem wTaki-Tiki, 
niska wyspa, która politycznie należy 
do wysp S a lo m o n ach , lecz bynaj- 
rrmicj me g ologicznie, Wyspy śalo- 
muńskie są bowiem wysokie. E tno­

graficznie należy do Polinezja Mela- 
nezji i Mikronezji, ponieważ wszyst­
kie ludj7 Południowego Oceanu Spo­
kojnego dotarły tam łódkami i po łą­
czyły się ze sobą w sposób niesły­
chany. Męty dna jamy ludzkiej, pod 
wzgięoem nielogicznym mieszczą się 
w Taka-Tiki. Znam dno, o którem 
mówię.

— Zabawnie spędzałem tam czas, 
wyławiałem muszle, trudniłem się ry- 
bolóstwem, handlowałem żelazem, 
kością słoniową, uganiałem się za 
murzynami i tak dalej. Tak, nawet 
w Fidżi niemało mieli kłopotu. Na 
zachód mieszkali śmieszni mali m u­
rzyni — wszyscy ludożercy, co do 
jednego, cielę bjJo tłuste, garnek bo ­
gaty aż po brzegi...

— Cielę? zapytał Tłuścioch. Na 
widok gniewnego ruchu, dodał: wi­
dzisz, nigdv nie byłem na Zachodzie, 
jak Dularouse i ty.

— W szyscy oni pólują na głowv- 
Głowy—to tam cenna rzecz, szcze­
gólnie głowa białego człowieka. O z­
dabiają niemi swe przystanie 1 domy 
szatana-szatana. Każda wioska ugania 
się za cielęciem i wszyscy biorą w

tem czynny udział.
Jeśli nikt się nie zdarzy przez 

dłu»szy czas, garnek dosięga olbrzy­
mich rozmiarów. Śmiesznie, prawda?

— Zflam to wszystko. Wszak na 
moim skunerz: umarł jeden Holen 
der. Jh sam zarobiłem na garnek wie- 
dy. Było !o tak. Stakśmy wówczas w 
Lungolui. Nie opuszczaiem statku i 
ułożyłem wszystko z Jahny, moim 
sternikiem. Był to też mutzyn z Port 
Maresby. O łciąi głowę zmarłego ma­
rynarza i wykradł się w nocy na ląd, 
podczas gdy ja chodziłem ze srzeibą 
iak gdybym usiłował gc zabić- Oiwo- 
rzvł garnek głową marynarza, i też 
coś za to dostał. Oczywiście naza­
jutrz posłałem ióJź  z dwoma innemi, 
w celu obrady i sprowadziłem go ze 
zdobyczą.

— Jak duży był garnek? zapytał 
Brodacz. Słyszałem o garnuu w O da 
wartości osismdziesięciu paczek ty­
toniu.

— Na noczątek, odpowiedział Slup, 
było czterdzieści karmnych wieprzy, 
każdy z nich wartości j*anego sążnia 
pierwszorzędnej monety muszlowej, 
wartość zaś muszli wynosi jedną

paczkę tytoniu za sążeń. Było to 
więc okrągłych dwadzieścia dolarów. 
Było dziewięćdziesiąt osiem sążni 
monety muszlowej. co równa się 
mniejwięcej pięciuset. Było też dwa­
dzieścia dwie złote monety. Poazieli- 
łem 10 na cztery części: jedną czwartą 
otrzymał Johny, jedną czwartą statek, 
jedną czwartą ia, jako właściciel; zaś 
jedną czwartą ja, jako skiner. Johny 
nigdy nie narzekał na ten podział- 
Nigdy w życiu nie był jeszcze tak 
bogaty, jak wówczas. Dałem mu tez 
kilka koszul zmarłegc marynarza. 
Sądzę, że głowa jego dotąd przy­
ozdabia jeden z ich domów.

— Nie koniecan!e chrześcijański 
pogrzeb chrześcijanina, zauważył Bro­
dacz.

— Lecz korzystny oogrzeb, od­
pasł Slup. Pozostałe szczątki maryna­
rza mus.ałem wyrzucić hajom prztz 
brzeg statku darmo. Pomyśl tylko, 
czyż imałem karmić haje głową war­
tości ośmiuset oolarów. Byłaby to 
łbrodnicza rozrzutność i wyraźna 
głupota.

— W szystko razem byłe niesły­
chanie śmiesznie, tam na zachodzie.

Nie powiem wam w jakich kłopotach 
znalazłem się w Taki-Tiki, powiem 
tylko, że odjechałem, wioząc ze sobą 
dwieście czarnych głów do Queensiand 
do oracy, a za sposób, w jaki je 
zaooyłem, dwa angielskie statki szu ­
kały mię na Oceanie Spokcjnym. 
Zmieniłem przeto kierunek i dałem 
się na zachód, z zamiarem umieszcze­
nia tego towaru w plantacjach hisz­
pańskich w Bangar.

— Sezon tajfuna. Złapał nas. Sku* 
ner mój nazywał się „Mary Mist” i 
sądziłem, że mocno zbudowany, do 
czasu tajfunu. Nigdy nie widziałem 
takiego morza. Fale rozdzierały statek 
na kawałki, dosłownie. Zdzierały zeń 
wszystko, drewniane części rozoite 
były na drobne wiórki, cały statek 
ulegał zagładzie, pozostała n im  część 
jednej lodzi Zdołaliśmy naprawić ją 
nieco i staraliśmy się utrzymać szczątki 
statku na powierzchni wód do czasu 
gdy woaa dostatecznie się uspokoi, 
byśmy mogli odpłynąć. Szykowaliśmy 
łódź z pośpiechem. Ostatnimi by‘i 
stolarz i ja i musieliśmy wskoczyć 
do łodzi, gdy skuner zapadał w wo­
dę. E /ło  naś tylko cztżicch...
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KUBIE?? GOSPODARCZY
Z I E M  W b C H O i m i C H .

GIEl u a  Wa RSZAWSka
Ę  _____________    ... 31 marca 16S7 r.

Jak ju t zaznaczyliśmy, spółdzielnie 1 WB,ę]£nł

Z  d z i a ł a l n o ś c i  Oddzia- mleczarskich, poa kierownictwem fa-

łu Wileńsk. Związku <Ww“^ * # mlecza,‘Ł
Spółdzielni Polskich,

(W yw iad z  p. Rakowskim, Kierowni 
kiem  Oddziału),

8,02 
358,10 
43 47 
8 93 

35,12 
26,51 

172.17 
125.9"4

Ł p rs . K apno
8.94 8,90

35y,— 357.20
43 58 43.16
8 7J 8.9'

35,06 35,15
26.57 26,45

172 6L 17, 74
126.23 125.63

41,20 , 41,

krtdytowe, zorganizowane na zasa- D .
dacn wszechsianowości i samopomo- Holandia
cy, w działalności swej nie ogranicza- Londy
ją się bynajmniej do obsługiwania Nowf -Yorfe
potrzeb jakiejkolwiek jednej warstwy pfn *

Związek Soółdzielni Polskich szcze- zawodu. W składzie członków szJskarja 
góiniejszą wagę przywiązuje do akcji przeważają, jednak, zgodnie z ogólną Wiedeń
g o sp o d arn e j ujętej w formę współ- strukturą demograficzną kraju—roi- Włochy 4Lio 41.2
pracy spółdzielczej, na terenie ziem n-'cy. Obecnie spółdzielnie zaspakajają DnlaróWKaP52ry5n c " ;'i,,towe 
wschodnich, czego dowodem jest, w ?  f h województwach północm - _ _ - m - m U M B  
między innemi. założenie jeszcze w wschodnich potrzeby gospodarcze 10 
roku 1020 Oddziału Związku w Wil- lys. rolników właścicieli samodziel­
nie i rozpoczęcie wówczas już prac nych warsztatów pracy. * em właśnie 
organizacyjnych, m^jącycn na celu Pfzedewszystkiem spółdzielnie te róż- 
utworzenie na obszarze województw n,4 s*ę oc innych, pokrewnych or- 
północno-wschoonich sieci instytucyj ganizacyj kridytu spółdzi-lczego i 
kredyiu spółdzielczego. Praca ta zo- dlatego są z jednej strony jedynemi 
stała zniweczona przez inflację, ale instytucjami, powołanemi do zaopa- 
podjęta na nowo od t o k u  192«/ daje fcz^nia iredytowego i organizacji ka- 
obecnie coraz lepsze wyniki, cbecnie P tału d a  e.f rr.en ów m iejikiih w o 
też liczba spółdzielni kredytowych, środkcch prowincjonalnych, z diugiej 
użjwających firmy «Banków Ludo- strony jeny nenii zrzeszeniami, na te- 
wych* luo «Banków Spółdzielczych*, renie Których oscby przynależne do Spostrzeżenia metec ologiczna kj k i l  
a jednoczących udziałowców chrześ- różrych klac. społecznych i odmień Meteoromgji U, S. B.
cijan, przynależnych do wszystkich n>(h  zawodów gospodarczych współ- i  dnia 31-111 1927 r.
warstw i zawodów gospodarczych, pracują siłą rzeczy ze sobą, osiągając Cl»ulenle \
v/ynosf w województwie wileńskiem zrozumienie wspólności i h interesów jednie f
20. W przeciągu kilkuletniej działał- gospodarczych, ni-zależnie od naro- Temperatura \  . 1#r
ności spółdzielni tych, w- n ezwykle dowcści, amoźnośei, zatrudnienia i “rednia f -+-
truanych warunkacn, zaledwie jedna poglądów lub upodobań politycznych Q d ^  do„ | 
z pośród ogóinej liczby trzydziestu We wszystkich, bez wyjątku spól- w mmi J — 
w dwu w ojew ództw ach— wileńskiem dzielniach naszych, mimo braku ja- ■>
i nowogródzkiem—doznała niepowo- kicnkolwit„ co do tego postanowień e iżając_ i Wschodni 
dzenia, w wyniku popełnionych przez statutowych, kierownictwo pozostaje v  a g i :  Pochm urno,

Kolejowa 103,
Ł or pożyć »onw60, 60,50 
C Jar< r, 8-* 75 84,50
4 i pół proc listy rast. ziems. zł. 55,75 55,'0 
& proc. wai8zawskie zł, 61, 6125 
10 proc. Lublina zł. 83

GIEŁDA WILEŃSKA

Wilno, dnia 31 marca 1927 >. 
LlBty la ł t f tw n e .

Wii. B. Z si 100 42-42,20
C zeki i wpłaty,

Pa/yz 8,03'/*
Z ło to

Ruble 4,69 ł/a 4,68M
Akcje.

Bank Polski zł. 100 125

Za s p o k ó j d uszy

itp.n-rs Konstentefo 2orzo&o!ict̂ oi
oabędzie się naooteństwo żałobne w Kościęle po Dominikańskim Sw, 

Ducha dnia 2 kwietnia b. r. o godŁ. 9 ej rano

O czerń zawi. damia kolegów
a

Z a r ą d  Zrzeszeń a  L ek ar y 
Kaay C h o ry c h  m W ilna.

~tr~

K R O N I K A
Wypadek na Wilji.

PIĄTEK 
|  Dzl‘ 

Teodory M.
Jutro

Franciszka

Wsch. sł. o g. 5 m, 12 

Zach. sŁ o g. 18 m. 7

Przewlekła zima tegoroczna* po- które wichura obaliła, usunęła się też 
wracająca kilkoma nawrotami, dała figura Mickiewicza i, jako względnie 
się najbardziej we znaki poorzeźom lekka, gdyż, jak wiadumo, z deseK

— (x? StrejK w  żydow sk iej zbita, porwana została przez piąd 
szk ole. Onegdaj wybuchł strejk na W oda jej, raz po razu podnosząca gwałtowny wody. 
tle tkonomicznem w żydowsku szkole się wskutek gwałtownego topnienia Przypisać należy nadzwyczajnemu

'  T °  o w o cu 'U ^ ia fc c ias iK O ln e z o . " f *  ' ^ ch w tej porM «K » 0 P**>* te  n ^ l a b t  się o fi-
stały J,o < jasu zlikwidowani; strajku Smf*n.vcłl» rnemało w ciągu dni ostat- lary Zielonego mostu. Zaraz za ko- 
zawieszone. nich wyrząeteiła strat. Całe szczęście, ściołem św. Pałała przywarła ją woda

W O JSK O W A  nikt z łudzi śmiertelnego szwanKU do tak zwanej .dolnej* łachy gdzie
— (oj Stw ierdzanie w ieka nie- hie poniósł. Kończyło się dotąd ja- mieszczą się składy drzewa Ś wiergo-

p o b c ro w y c b . Niejednokrotnie zda- koś wszystko względnie pomyślnie lewicza. Ludzie ratujący sterty destk  
rza się, żc wskutek zniszczenia aktów ri^ ęksiwnin c{« m m nm n 7?, _ j  . . • 11
stan - cywilnego, oraz ksiąg stano- sk£*pa«uu S1* w woozie i zi od porwania ich przez rozszalały ży­
wych, względnie wywiezienia ich do mne' a w nurClŁ bardzo wartkim. wioł, zdziwieni byli niemało rozpo- 
Rosji, osoby zainteiesowanę nie są Nocy atoli ubiegrej, przy silnem znawszy po nocy, te  to nie żaden 
w możności przedstawić metryki lub we^bpaniu Wilji u autokołskiego wy- p eń lub bierv iono zaryło się w ia> 
wypisu z 1 g ludności linowych), brnęła, i temperaturze przeszło dwóch chę lecz, dobrze im znana figura Mi*

co Z w o d o w a ło  cklewicza.
, -------  . - . — .------  - u , , . , , . . . w w « s  -  r u u u o u iL  ba stwierdzenia ich wieku z urzędu. P °nownp «ajamt całych wałów śniegu Dziś, jak dowiadujemv się, będzie

S S S 5  ■ nasf,p„o  „  kosz., 5dz,c w z u o , sf,’ p ,,v  s-per w 3-go plfko
J 0 s,dU ors dF,*“cJinycn — i  1 * władz w takich wypadkach, władze drewniany pomnik Mickiewicza, na £pi-owac:zoua wodą na dawne miejscemetod pracy spółdzielni tych, wynró- Pod przewodnictwo którj-ch chętnie 

kowanych zresztą w pięćdziesięeiole- Sam 4 nirj^cowi wh ścianie naro- 
tniej praktyce wie kopolskiej. Pozc spoi- dowości niepolskiej, doznając w spół-

U R ZĘD O W A  w ojskową j|fe się dow.adujemy, wy* memałef przesirzeni, znaczne ku Wilji po doprowadzeniu go do porządku i 
-  U lg u w c  p a s z p o i ty  zag ra - a ^ yi1 b ^ ^ o o w o d ó w , usu,ni«cie si? g run<u- Na|e iy p rzy p u sz■ zabezpieczeniu od powtórzenia się

ż t tak pospoliłe na terenie na- czegoś w rodzaju niemiłej, przygc* 
miasta źródła, zwane podskói- dy wczorajszej, która na szczęście

4wie* oraz ostatnio" rozoocza^ ailcle spółdzielczość jest najbardziej przy- dz\t przypomnieć, te  chcąc uzyskać padkach o .uiesiemu du o s ó t, któ- nemi, musiały przyśpiesz>ć działanie n ie pociągnęła za sobą donioślejszych 
organizowania spółdzielczego prze* cUtiy w warunka *h k iesov/ycb i to ulgowy paszport zagianiczny w celu isow ać^n C'i  * trvh ^nryp fOZPpJaneS° żywiołu. skutków.sssj “wzg,td6w na,urs E0SP°- ^  ^M  ^ jfdn’a m ul- c.

Liczba Liczba Fundusze Wkłady Kredyty
spółdzielni udziałowców. własne. oszrręancś. udzielone.

D l  31. XII. 24 13. 2488 95.395 310 572 49S.378
D t. 31. X I. 25 21 . 5 696 30S 542 497 517 943 000
Dn. 31. X I. 26. 23. 7.973 428 362 451 666 1 343.613

tu należy, ie wyraz .pożądany*, lub FJCze w wieku poborowym (18 — 20 notowania fakt zawalenia się jezcini. zaledwie do wczoraj i w godzinach 
.wskazan y* w odnieCenio do ' jaz- *at »̂ ga y stwierdzenie daty ich uro- Tym razem wypaaek miał miejsce poobiednich p-zejeżdżajace auio cię-
J u nie u ja w n ia  chorego do uzyska* d 2;Ęni3 nie może być przeprowadzone naprzeciw domu Nr. 12 przy ulicy żarowe wgniotło bruk clo środka, two- 
nia paszDortu ulgowego. Na zasadzie na zasadzie dokumentów metrycznych, Wileńskiej. '  rz.ąc oowazną wyrwę, tamującą ruch.
te o zaświadczenia składa się w względnie wypisów' z ksiąg stano- W miejscu tern Magistrat przea Ooecnie Mag;strat przystąpił do na-
s^oim  komisarjacie P. P. podann o wych, albo w razie uzasadnionego paru zaledwie tygodniami prowadził prawy uszkodzonego miejsca.

~ - f l ł  ■ "   ' ’----- '■-------------- "• “  "  Prawie jednocześnie, już po raz
z t e g u

łączna suma funduszów własnych i gospodarczych. czeń wydawane są dopiero .ulgow e została jpszcze 'wciągnięta do list po-
wkładów, wskazująca na postępy pra- Pomiędzy instytucjami kredytu paszoorty kuracyjne. borowych, ustalenie wieku następuje
cy kaoitaiizacyjnej na tak niezmiernie prowincjonalnego spółdzielnie nasze Urzędnicy^* państwowi, zam.ast na podstawiij orzeczeni lrł.arza po-
zniszczonym terenie, jakim są ziemie odznaczają się najwyższą sprawnoś- świadectwa niezamożnoćci składają wla *3wego. który po zoaaaniu danej
Wschodnie Rzeczypospolitej. cią techniczno-baikową i dają najl?p- świadeciwa wystawione przez icb ^soby w drodze wieazy lekarskiej

Jak widzimy, wyniki pracy w sze gwarancje rależyitgo wywMązy- władze stw.erazające wysokość pobo- wie^ okrtśli. 
ciągu ostatnich trzech lat upoważnia- wama się z zaciąganych zobowiązań, rów miesięcznych Mężczyźni w wie- PO C Z T O W A .
ją nas do nadziei, *e snółdzitlczość Te zaiety o -ganizacyjne zyskały ju t ku do lat 20 dołączyć powinni zaś-   K o m isie  lo tn e  d la  rew iz*
ciasza na kresach wschodnich rroże dla spółdzielni naszych pełne uzna- wiadczenie P. K. U., ponad 26 lat do w ae&  ,5w o o c z to w v c '*  
odegrać roię gospodarczą, zbliżoną nie ze s*rcny banków państwowych 40 książeczkę woiskową, a oficerowie r- m 
do ei, jaką odegrała w uoiegłym i Banku Polskiego, współpracującego rezerwy do lal 40 — zezwolenie od- ZOstana utworzone Drzv Dvrrkcti Poć t
pięćdziesięcioleciu w Wielkupolsce, stale z kilkunastu soółdzielmami przez nośnego D. O. K i Tele rafów nisie lotne dla re
podnosząc oobrobyt ludności i przy- powierzenie im czynności zastępczych. Prawo ao  u yskania takiego pasz- ^ zjj | , agcnól  p .-N ow ych i urzędów

Zraoowanie kasy w urzędzie .gminnym w
Wlazynim

Przed kilkunastu dniami w urzę- dokonanem przestępstv'ie władze 
dzie gminnym w \Viazyniu zosłała śledcze wszczęły energiczne docho- 
dokonana grabież kasy ogniotrwałej dzene w celu wykrycia sprawców, 
którą nieznani sprawcy, w sposób Narazie ustalono iż sprawców kra- 
niezwykle sprytny, wynieśli z niczam- dz;eży było trzech. Dalsze aochodze* 
kniętego urzędu gminnego i z ra to - r>ia trwają, 
wali 3000 złotych Nisizwłccznie po

zwyczajając ponadto elementy naro*

INFORMACJE.
Konkurs prac o prójekcie 

ustaw y o hipotekach.

(A) portu mają: san orni, puberajicy dc, pót^ t o X o - 11 r afTc zn y ch

k‘>nk“ r!U 15 w  g g f c  i3 3 f f &  w i i i  zu S :  na
S a M ORZĄDOIR-A. nem, y^ypafciiamii ginięcia S l S

-  (O) Z m '.ana  n a z w  2 ch  g m in . listów wartościowych araęr^snsk ich  łzEbranfe Aowfńrtie f e o ż  samego dnia. ^  _  Wyspjańsl^M,
— T ea lr ^o lsk t (sala <Lutma>). 

«Nina» — K am pfa w Teatrze Polskim .

K R O N .K A  M 3EJSCGW A.
gmin: Miukuńskiej na Ławaryską i wradzanie niezbędnych rewizji lotnych. «a i!czł»e ranvch* członków pfi^wsiyiifc przedstawieniach której Teatr
Michaliskiej na O iaw lattk* . fcE B R A N tó  I ODCZYTY - Z . r „  Ki™i,ein .Chleb Szkejom. M  M , te

MiąjSKi. _  (a) Ko ■
W ile ń sk o - kwietnia o gotlz 1-ej po pot w dużej salt • , -  .. T j  „ ra
W dniu 27 konferencyjnej Urzędu W ojewódzkiego. <pi ^ n°ą ^ oc, p0 raz óstatm w sezonie.

ROŻNE. _  N ajb liższe p re ra ie rf .  W e wtorek

Centralnego Zarząou i Rady Nadzór- 5 aktach P. Corneilh «Cjd> w p-zekładzie
600 zł. i obarczeni rodzinami "do 8U0 czei- 7 wolne wn.oski, 8 . zamtcmęcie St Wysp <msk ego. Cen/ miejsc od 20 gr
Zt pensji mie.si«  *  i nie posiadafe- 2ebra” ia J *  “  ‘ ^
r a  w n w ? f i  t r ń r li»J d f ł H i n d n .  S K U . C k  Z i r z ą n ^ t  H M .  r .  1 1 . U l W O  VY/  , 0 , 1  Ł

1927 r. — Pierwsza nagroda wy 
1000 zł., druga nagroda—600 zł.,
trzecia—300 zł . — w  “ S‘uw wartościowym am eiytuaisiuc. zebra„ |e DOWtńrne lee” ż s a r n io  dnia.

Nagrodzony pierwszą nagrodą Ja* się Jc wiaduj.my, starostwo Wj- i innych, Oraz ginięcia towaróv z pa- t . czwartek dn ?i IV o godzi- 
Wydział ekonomiki rolnej drób* Protekt b «dziff r a  k ^ z t  ogłaszających lensko-Trockie ma wystąpići z; wnio. czek polcconyco i wartościowych. ^  6 .pj wiecz5r j uchwały łego ŁP. Dziś wraca na , ; perluar „ t e r n i e  mtere*

nych gospodarstw  wiejskich w pań- konkuis ogłoszony »*ruK.em. slffem y p bA d*ll  b.auia bedą obowiązujące b ;z  wzglę- sująca sztuka._^ampfa _.Nm*ę «a dwach
si wowym instytucie naukowym gospo­
darstwa wiejskiego w Puławach —
(adres: Warszawa, ul. Senatorska — (t) D odatkow a sum a na p o  ____________  __
Nr. 15), ogłasa konkurs: m oc kredytow ą rolnikom . W ce- ; Z; 'Ząd C m en  *rzu R ossy mj^etu p ow ia tow ego  WUeńsKo- kwi, iia

na projekt ustawy, nowelizującej lu udzielenia dalszej pomocy kredy- Jak się dowiadujemy całkowity . arząd TrocKlego L. O .P . P. W dniu 27
obowiązujące w Królestwie kongreso- towej rolnikom w łych powiatach, cmentarza Rossy został przekazany marca onbyło się zwyczajne ogólne
Wem (prawo O ustaleniu ^ a nrzes ke- nrchonzrza intpidertowf t \s _________  vy/i
dóbr nieruchomych 
i bmotekach z dnia
1918, prawo o przywilejach i mpun. ommyjru, p„w .uavŁi( u — j  -   ----- - o — ■ —  - - -  r-oK. uoiegJH zm ianie u u u a u u  uuu stanie l*v kurs przeciwgazowy ____
kach zatwierdź ne 13 czerwca 1825 złotych, Termin zwrotu oraz. warunki tyczących erraotarza. żet na surnę 5480 zł., jak w stronie cjraiv  oeniowei. Jednocieśme oabyweją się pró„y- z naj-
roku) i w województwacn wschód* na jakich można otrzymywać pożycz- We wydatków tak i docnooów, z której A  ^ p o w y łś #  Mteęszczaią S r ^ i !̂ L ^ d.rayńAICg0 <N‘C ^
nich (wprowadzane rozporządzeniem ki pozostaną te same co 1 uprzednio, aych z cm entarzu , r.ossa należy się (o gumy 86 proc TOStanie prztkaza- wszvsry tui.kctonarjusze miejskiej 1  “ oncert-pomnek Jadwigi Kruian-
konrsarza generalnego Z.< W. w r. — | R o z sz e rz e n ie  u p ra w n ie ń  iŁW'iaCa(- d0 nowowryznaczontgo Kie* ne Komiteco^/i wojewódzkiemu- straży ogniowej, ki w Teatrze ^oiskim. W i.icdzieię ^aj-
1919 prawo o hipotekach 1) ustawo- s e k w e s tr a to ró w  Jak wiadomo, se- rownika zarządu. Do zarzą£ju powołano pp- sfero- uj/ Qniu 9-go kwietnia w godzi- bieszą 3 kwietnia o g. 12 m 3C pp. ouoę-
aawstwo hipoteczne. kwtstratorowie kby  Skarbowej byli — (x) G d z ie  ta le ż y  zw o z ić  stę pow. W ilfńsko-Trockiego L. Wń- nach rannych odbędą się w sali miej- £»ttviniie InaneY arwSr o D ^ w ^ jL d w i

Celem nowelizacji jest upo vszeuh- upoważnieni do sekwe^trowania :a śn ieg . Jak wiadomo Magistrat m. kowskiego, J. Macutkiewicza, M>-h. s k ir  egzamina pried  specjalną ko- gi Krożanto » ud«J««m p?of. Jbdte,
nienie i itdostęon.cnie n-poieki dla zaitgłości podatkowe wyłącznie ru- Wilna w porozumieniu z p. Komisa- Niedeka, H. Wańkowicza i Fr. Sajda- mjsją w składzie kiórej będą- przed* (c^ira).
gospodarstw  wiejsKich: 1) przez wpro- chjm ości i to w pewnych grani- rzem Rządu wydał w swoim czasie ka, na zastępców p. W, Orlickiego i ^awiciel rcjewónztwa wojskowości, w  program : 1 tuw, Chopin, Czaji w-
wadzenie uproszczenia hjootek jrze- cach. Obecnie dowiauujemy, się iż urządzenie, co do p ri strze gania p . Teresę żawiszynę. Magistratu i Ezorwonego Krzyża.
znaczonych dla gospodarstw wło- uprawnienia r.ekwestratorów zostaną m itjsc dl; zwożenia śniegu z ulic m. Do komisji rewizyjnej pcrv'ołano: Kierownictwo powyższych kursów V«rdKżeleński'’
ściańsKich, 2) przez wprowauze.iie znacznie rozszerzone i rozciągnięte na Wilna. W myśl tego zaiządzenia go- pp, Antoniego Borkowskiego, J. 3ut- , rov/adzi z ramienia Czerwonego ro raz pierwszy w Wiin e J. Kruzanka
przyśp eszenia reguiacji hipotek dla nieruchomości jak domy, place i t.p zwalono było zwozić śnieg na ul kiewicza i Zyg. Zdrojewskiego- Krzyża n. Halinski wykona szei -g pieśni1 towarzyszeniem cytry,
gospodarstw włościańskich, 3) przez w  wypadkach konieczności ściągnię* Podgórną do Wilji i na Równe-Pole. Na delegatów na ogólne zebranie T a tJ  ż kur*' organizowane zo- miejsc  ̂ńżone od 30 gr. Kasa
wprowadzenie potanienia tyrh li.po* C)a należności podatkowych dla skar- Ooecnie Magistral zezwolił jpszcze Komitetu woiewćd/kiego wybrano |ip stały ostatnio przez T -vo  .Sokół* Czyn_  w  Ino ta c z frd M th o  -ena.Sobc-m 
tek w » h prowadzeniu i regulowa- bu państwa przez nałożenie sekwe- w Cf’u szybszego ocz>szczr,jla mia- M. Niedeka i J. Macutkiewicza. d |a SWy(;h izłonków, oraz przez za- koncert, rery odopizte w Tear,ze Pol-
niu, 4) przez wprowadzenie zmi^n s tru na nieruchomość, stkwestratorzy sta wywozić śnieg do W lenki na Nasiępnip uchwalono wezwać za- rzą(j wiezienia dla wszystkich swoich skim Przyoierze sp cjalme uroc^ys > charas-
dotychczasowego systemu prowadzę- będą mogli wyznaczać licytację tylko moście Zarzeczuym (Bernardyńskim), rząd Komitetu powiatowego dc orga* *InkCi3- arii ^zy. “ tf!r 1oWy Proch v » eśmif.einego i> »
nia nioctek dla gospodarstw  w ii- p0 uprzed-nem porozumieniu z Pro- SZKOLNA nizacji w powiecie terenów do lądo- 1 E c h a  o f ia rn o śc i  lu d n o śc i 5 6 2 © S ® & * tn^ le S,nl8r' ‘
ściańsk.. h przy którym wyszczegol- Kuratorją Generalną. — (0  Ks. K a rw la lls  1 s e n a to r  wania. ż le m i SA żeń sk ie j Jak się dowiadu- ęfiiAt biorą: w,L-«,Mestńi Synrfonlc*na
nione pod 1, 2 1 3 cele ustawy by* Bez zezwolenia Prektiratorg Gene- R Ub :n sx te jrt In te rw e n iu ją  w  sp ra -  W koógł uchwalono orzysiąmć jcmy zcbrany swego czasi drogą do- P<̂  “yr. A. Wy Ryńskiego, ora  ̂ wybmii 
łyby łatwiej osiągalne. < ramej ściągnięcie przez sekwesiraio- w a c h s z k c in lc t f . i l  W dniu v'czo- na członka dożywoinego L C .P . P., orowoinych ofiai przez ludność Z.emi * ’

Projekt ma, za\ lerać- l t  uzasadnię- rów należności z nieruc -u ości jest raiszym Kurator U kręgu Szkolnego asygnując na ten cel sLad^ę statu- vVi!eńskiej fundusz na pomoc doraźną vi progrŁjue .-ajwieksze izieła Betho*
nic ogólne potrzeby takiej nowelizacji niedozwolone. Ryniewicz przyjął przedstawicieli ^owo przewidzianą w wysokości 150 powodzian w 1925 r. w W oje- vena: Symfonja bohaterska (iii) napisana na
2) tekst projektowanej ustawy, 3) u (u) P rz e d łu ż e n ie  ro z p o rz ą -  społeczeństwa litewskiego i żydów- złotych. wództwie Krakowskiem. rozd/.ie’ony czrść N . i j i c i i o u ,  Kuncer toaepiatiowy c—
zasadmeme poszczególny*h projekto- 0Ł en ttt o  u lg o w y c h  k a ra c h  z a  skiego, ks. Katwiałisa l senatora nad- — W alne  z e b ra n ie  Polskie;, został ofiarom powodzi tylko zr.ajdu* ^erow Sonr‘ ??ortepianov “ tl ai. 
wanycn przepi! >w proje iu. z w ło k ę . Min. Skarbu przedłużyło aż rabina Rcbinsztejna, którzy informo- M acierzy S zkolnej Z. W . We jącym się w wyjątkowej nędzy i ob- :zt:rna< ać będzie Witold Hulewicz.

do Dalszego zarządzenia pocieranie; wajj się w sprawie nowego systemu czwartek dn. 21 kwietnia b. r. odbę- darowani zostali powiadomieni o po- Początek punktualnie o g. 5 ej pp
od wpłat na nocze* l“x“{ *' '  * 1 !! T  -1"'* “ ‘ ~'u ■ J • *' *ł 1 '* -•
ków bezpośrednich

M E B L E  i

▲ nowe, meble biurowe i t. p.  poleca i

!♦' D ..H . F. M ie s z k o w s k i
1  Wilno, ul. Ad. Mickiewicza Nr. 23 ,, I tel. 2—99. Na .prowincję w ysy iam y, 
.▼ tow ary za zpliczeniem. ^

poczet zaległości podat- starań o uzyskanie koncesji na pry* dzie się zwvczajie doroczne zebranie chodzeniu udzielonej im pomocy.Pan '®L)f 5 d &0 ^  0y^'a w ■1 1 lealrl
sanich i opłat stenplu- vvatne szkoły. Pan Kurator wyjaśnił, walne Polskiej M acierzy Szkolnej ziem Wojewoda w Krakowie wyraził w 0,8 “ 2° 0 T ^rz

wych kar za zwłokę w wysokości 2 ze w ,^,$1 ostatniego zarządzenia Mi- wschodnich: Wilno sala Urzędników imieniu obdarowanych szczere słowa  ̂ “ A o n c e rt w mA a. kwimysu
proc. miesięcznie. Jak wiadomo, we* nisterstwa podania o udzielenie od* Państwowych przy ul. Mickiewicza 10 podzięki dla szlachetnych ofiarodaw- v" d

^4^4__ 1____       ! ,InX iuhmI. maiu 7  ,omi Vł/,‘1n« Bl/i'fli l/tńrTo m o n i. CeCK

K o n c e rt w dniu 4 kw iecia 
o góoz. 8 wiecz w sali Srtia- 

emi Wileńskiej, którzy mani- heckich U.SB; n? chk-b świąteczny
Bohzebę serca i państwową d 'a ^ajDieoniejszych, Xill * jnkrrncji
iiyczna, okazali tak żywe akademickiej TovV. Pań Miłosieidzia

żucie dia zamieszkałych w Wc* s *^° W fhtenfego a Paulo przy ła-
c h ro n y  lasów . W dniu wczorajszym m nowe, a nie jak 10 oyło praktyko* mówienia przedstawicieli wdaaz i in- jewództwie Krakowskiem rodaków  skawym ucziale p.p. artystek: i Ka-
octhyła się posiedzenie komisji ochro- wane dotychczas jednoroczne. Drugą-stytucji spokcznych, 3. sprawozdanie du^zkiew-czowe; i p. w  jrzykowskiej
ny lasów. Rozpoznano kilkadziesiąt sprawą poruszoną przez ks. Karwia- z działalności Towarz stwa za rok r,RA, 1 MUZYKA. — fra na dwóch fortepianach; p.
spraw powstałych na tle nieprzestrze- iisa i senatora Rubinsztfjna »yłakwre- 1926 daje p. dyrektor Ciozda, 4. spra* _  _ . , p h i  . p . h iłka-Lfidócnowskiej skrzypce, p.
gania przepisów o wyrębie i zasiewie stje uprawnienia nauczycieli niewy- wozdanie Rady Nadzorczej, 5 uch. CorneiUe‘a -  Wyspiańskiego‘ Dziś* o g*. '- ubo 'viczo'ysi . - '  t

kwalifikowanych. walenie preliminarza, 6. wybory do 8 ej w. po raz drugi poemat bohaterski w Ł* ' ny óilitow od ou g►, lasu .

i



Sprzedaż biletów u Sztralla, róg Mic­
kiewicza i Tatarskiej. W dniu koncar 
tu przy w tjścu . ~

RADjO

W ielkie filmy.
„Grac* w  su c h y * .

c oocc  ooooooooooooooo  
c  U rocze «Werkl» pod Wilnem ^ Kino­

w y

— Prcg^jun stacji warszawskiej.
15.00—15.25. Kornnpikaty, — goeporiar- 
i meteorologiczny 
15 30— ió.30 Stacja nisćzynna
16.30— 6.45 Komunikat harcerski.
16.45—17 35. Program dla dzieci.
17.401 Koncert popołudniowy. Wykonaw­

cy: Trio Kmita (Lidja Kmi‘owa, skrzypce, 
Mai ia Pohlowa, fo rt, i Michał Bonakowski, 
wiolonczela).

18 40—19.00. Rozmaitości.
19.00—19.25. Odczyt p ^ t. «W obliczu 

lX-ej Olirapjady*, wygi, red Makjan Raszkę. 
(Dzi« 1 «Sport wyci zwanie fizyczne.).

1930-19,45. Komunikat rolniczy.
19 4 5—20.15 Pizerwa, Przypuszczalnie 

komunikaty.
20.15. Eom-ert wieczorny. Transmisja 

koncertu symforrczmego z Filharmonji Warsz

WYPADKI i KRADZIEŻE.
— Kat&shofa au tob usow a W

dniu wczorajszym liczni przecnodnir 
ruchliwej ul. Kalwaryiskiej byli świad­
kami katzsirofy autobusowej, klćra 
tylko dzięki przypadkowi nie pociąg­
nęła za sobą ofiar w ludziach. Około 
?odz. 1 pp. autobus nieznanej firmy 
Nr. 14132 kursujący na linji ul. Kal- 
waryjska — dworzec osobowy — w 
momencie mijania ul. Piórom cnt uległ naszego miasta czysto 
katastrofie. Najniespodziewaniej g d y  sporządzone w Paryżu, 
maszyna całem pędem ciągnęła pod 
górę, odpacło tylne Koło 5 karuserja 
ł niezwykłą siłą opaała na bruk.
W momencie najbardziej krytycznym, 
szofer zdołał zahamować i w ten spo­
sób unikn.ęto wypadku Maszyna

Do ł j  ilkich filmów wolno gc pried t- 
wszystki ;m zaliczyć z racji—nftnospolitoścl 
pomysłu.

Młody hr. Raszyński ieden s prrywód- 
có w  insurekcji ■ Kościuszkę wskitj w Wilnie, 
Jest c.ężro auuy. U lryw a 2° u siebie gen- 
ja ln j fab-ykam... auiotna.ów, stale zamie­
szkały w Wilnie baron Kemptn. Po upadku 
insurekcji -ząd rosyjski wyznacza ogrorriną 
nagi odę za wykrycie gdzie się ukrywa hr. 
Raszyński. Wówczas jego op ekun beduje 
automat Tu.ka który gra w szachy. Figu­
ra jesi tak duża (wraz i  pudłem przed nią 
i sżachuw.iicą), że muźe w niej człowiek 
pomieścić się. We wnętrzu tej figury ukry­
wa bar. Kempen hr. Raszyńskiego. I — 1 
oczywiście Turek gra w szachy wprost mi- 
stizowsko, bo hr. Raszyński Jest wyśrnieni- 
tyn "rachistą.

Fama tak n.tałyclianego automatu do- 
cnodzi do króla Stanisława Augusta, który 
każe go sobie demonstrować w Warszawie. 
Jest zachwycony. Posyła niebywałego gra­
cza w szachy... do Pet" sburga aby się za- 
piezentowal cesarzowej K**taizynie. Cesarzo 
wa sama siada do gry /  Tuiklem. D'a w y­
próbowania go «liręci»; Turek najspokojniej 
zmiata figury ę .ą  z szachownicy. Urażona 
im peratorowa każe automat ,, rozstrzelać.
- ■ Co dalej?

Co było dalej niech kaidy pójdzie sam 
zobaczyć. Nie znudzi się!

Niecn tylko nie spodziew; się ujrref... 
Wilna, jakiem było w ostatnich lat-ch XV|>1- 
go wieku. A i wygląd ówcaesnej ludności 

fantastyczny. Fum 
Reżyserował Ray- 

io n d ’ Bernard. A.„. niemógł kogokolwiek 
poradzić się! Trzeba być doprawd; Francu­
zem aoy tek nic sobie n.e rooić z takiego 
szczegółu!

Historyczna prawda też wygląda mocno 
operetko""-. Dość np, że mamy przed sooą 
w Wilnie, za Kościuszkowskich czesów: pu*k 
polsko-rjsyiskil Ani am or powieści, z któ-

w  u/
o  Nowooilremontowany PBNSJONAT z r> 
O 59 poko , dawn-i rezydencj Ksiątąt O 
O Rjdziwiłłów. Wykwintny teble d‘hote, O 
O komunik'ci a stała, z Wilnem autobi 
O °s>mi i statkom*, rozrywki, sport, tele Q 
O on, telegraf i poczm, wanny, natryski. O 
O kąpiele, plaża, sale di zabaw, lekarz, Ó 
O Otwarcie 15 maja 1927 -oku. Zar*9J O 
O w Wiln.e, ui. Dąbrowskiego 10 m, 4, O 
O osobiście od 1—3 po poi. O 
-* Helena Pietklcwlcrowa. 2

° C O O O O O O O O O O c O O O O O O

0  Teatr „ H e l i u S

0 ul. Wileńska 38.

Ostatnia sensacja Paryża! 
Najgłośniejszy szlagier sezonu' 

Por-w ający oram at erotyczny w
„Człowiek z autem“
11 akt. z najwytworniejszą gwiazdą

DT1FLOS. Akcia filmu rozw-ja się n? tle zapełnionej przepięknem!
_ ' Na sceBiiei WLAL/ilO ?WIRL1CJ. -szej plaży świata Biarritz Na

(L‘homme a‘ 1‘ Hispano) x
francuską H U uU cT TE  J  

ciałami kobiecemi najmodniej- ^

- -   0

o  k i

n i wi&iAr *•'

k l M w i o l
i *  >. a -.r , » « « Ch e m i o -' * , » « « „

- ^  t :

ZObtałd prawie całkowicie z n is z c z o n a , rej treść filmu jest wzięta, an> reżyser nie
 Ł -  - I i  _  -  Ł   • ________• __________________   m e i o  _  z _________________________ W t l r t t A  n r  n u r f f tgayż tylko oś skrzywiona i zroszona 
z miejsca.

Wypadkiem natychmiast 
się władze policyjne.

Wilnie w owej

najęły

Zebranie Ligi Morskiej,

maią pojęcia o rtosunkfcn 
epoce

Ale — ale Jest zato siynna szarża ka­
wał erji, która tn omal nie rozniosła na poiu 
pod Warszawą pp filmowych operatorów. 
Jesi mnostwo ruchu I — sporo niepowsze- 
dnicn pomysłów

Orkiestra gra pieśni nasze patriotyczne, 
p. Targowska „piewa. . wyświetlanie trwa 
około 3 goar.ii... Czego więcej potrzeba! 

Sali Miejskiej az troszczą.
Aramis

Sc. any

SPORT.
B ieg na przełaj odbędzie slą 3 

kw ietnia.

W=lne Zebranie Członków Oddz. Ligi 
Morskie; i Rzecznej odbyło =ię w nieczieię 
dnia 27 “im o godz. 12 m. 30 w Sal: Kasy­
na Siow Urzęoników Państwowych (Mickie­
wicza 9) przy udziale '8  osób.

Zarząd Centralny Ligi Aorskle] i Rze­
cznej reprezentował i D yrenor Aaam 
Uzicmbło specjalnie przybyły w tym celu 
do Wilna.

Zebranie zagaił Wice-Prezes ustępują­
cego zatządu p, inż. Bcgusiaw Bosiacki, któ­
ry scharakteryzował dotychczasową działał 
ność Ligi oraz wezwał zebranych do uczcze­
nia przez powstanie S. p. Kazimi -na  Wim 
b- rs przedwereśme zgasłego meodżałoyrane- 
go Prezesa Oddziału W.leńskiego,

Na wniosek p .m i, Bosiack.ego na orze- „ U L ^ r c i r i  ( r w a  n a d a l  P Z H N
w odnięącego zosuu Je d n a ło  .ie .ybrany; a P o r  P '«  arSK< . i r w a ^ n a t i a 1. i ł i

Z  powodu iileodpowiedn.ch warunków 
atmosferycznych zapowiedziany na dzień 
27 111 br. 2-gi wiosenny bieg na przełaj me 
odbędzie się w oznaczonym terminie, lecz 
w najbliższą niedzielę w dnin 3-go 
tnla br.

kwie-

p. Kura or A nten R;niewicz, który z jtolei 
rapr s:t cio ttku prezydjalrego na asesorów 
pp. inż. B. ilosiackiego, dyr. A. Uziembię, 
prezesa J. Małeckiego, na sekretarza p. K 
Zdpo ya Zapolskiegu

Obszerne sprawozdania z działalności 
/udzia-u w imieniu ustępującego Zarządu 

odczytał p. Jan Rochowicir. Ze sprawozda­
nia wynika, że w roku ubiegłym Liga wy­
kazała dużą ruchliwość, której rezultatem 
Dyło zorganizowanie v» caet-wcu r. utj. Wiot­
kiej Wystawy p. t *NaSze Morze i Rzeki* 
oraz wybudowanie dużego jachtu na jezio­
rze Ttockiem. w celu sze ztn ia  sportu ża­
glowego na Wileńszczyźnie. Wystawa pizy- 
niosła jednak deficyt w wysokości 1668 zł. 
99 gr. Na dobitek złegu si anu finansowego 
pogoiszy to bankructwo Wdeńskiego Bar łt. 
R< '.itczo-Przeniysłowego gazie zginęło 1826 
zł. W t »u dyskusji Zebianie uchwaliło po­
leci Zarządowi poczynienie .dtarań o wy- 
egzekwo"ranie przepadłego wkładu.

Pan Pyrekior Dzięmbło w przepięknem 
przemówieniu streścił i ' zre: sunc wał do- 
tychtzaso- e wysiłki Ligi zmierzając-; do 
uświadom lenia i zrozum enia na|eżvtes o wy­
korzystania dostępu do morza przez władze 
i społeczeństwo oraz zwrócił sie z gorącym 
apelem do zebranych, k>órzy obecnością 
swą na Zebraniu dowiedli, że sprawy morza 
leżą im na sercu, aby mc ustawali w dal­
szej i owocnej pracy.

bprawozd-tnie Komisji Rewizyjnej od­
czytał p. N. Halicki, który zgłosił wniosek 
o udzielenie absolutor im ustępującemu Za­
rządowi, co zo-’t?ło jednogłośnie przyj'ę*e. 

Zarząd, p. K urato ' Antoni Rymewicz, 
b a a r  Tomasz Neyman, p. dr. med. 

"1 esław Czarnowski, p- Ludwik Kuczewski, 
^  Wład Szumański, p. płk. Jan Foge ,
P- inż W acław Sławiński, p Eustachy 
P-ani, p Aleksander Cwalinp o. Jan R

sv,oje—-Liga swojfe.
Ostatni rozłam w piłkarstwie polskiem 

ciągnący się już ou dłuzsztgo Czasu m ^stet/, 
pŁ.ł.im. usilnych zabiegów Z a rządu Z, Z. 
nie został załatwiony pjniyślrne Związek 
związków powołał specjalną komisię, której 
zadaniem będzie zbadanie pizyczyn rozłamu, 
gdy iymczBsem PZFN i «] iga» tozwijaią 
żywą działah.ość-

PZPN ułożył już kalenJttizyk rozgry­
wek mistrzov.sk' :h przyczem w okręg" P o­
znańskim rozpoczęto *uż -ozgrywki. «Ligs» 
organizuje też swe filje okręgowe i w r aj 
N iższą niedzielą - zaczynają się rozttrywk.. 
Toruński Klub opmtowy spotka ste w n a d ­
chodzącą niedzieli, z warszawską Po.ou ą.

O nfiioie nie jeszcze pow:edz'eć nie 
da się.

Upoważniony przez tvl. R. R,
M!ERNiCZV 

J. ŁOKUCIEWSKI
Wilno, ul. Mickiewicza 42, m. 7. 

Przyjmuje do P A R C E L A C J I  
i L I K W I D A C J I  n.ajątki zw n- 
skit mając stale chętnych n ibywców

na parcele i zaścianki.

♦
r

♦
♦

*
♦
4
-
*

Fr,
ch

owicz, p. Beneaykt Krzywiec.

S Ł Y N N A  
W RÓ 2 KA - CHIROM/.NTKA 

p raw n e  czka L en o rm a r., Która 
wróżyła N ap o le o n o w i, Przepow iada 
przyszłe śc, sprawy sąao m , o mBo-żl 
i t. d. Kto chce poznać przyszłość^ 
należy pośp'eszyć, ponieważ wkrótce 
wyjeżdża,, lub zupełnie przestaje 
wri'-»yć Ul. Młynowa 21 m. 6 schody 
" , awo. (Zar cze) r zeoiw Krzyża

1551 ą>* r a  p«r k  trsipaM M ip^ p»iksalkss id .  fad a r  fad 9kd lid Snl bd id
F* I Eld -ir 
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U w a g  3I W dniu dzisiejszem o t w o r z y ł e m  SK lep
w W ilnie, p rz y  uSicy W ile ń sk ie j N r 28
(telefon Nr 1224 vis a vis zaułku Dobroczynnego)

towarów spoźyw cz)ch, kolonjalnych, gastronom icz­
nych i owocowych. CENY BARDZO PRZYSTĘPNE.

d .  Z W 1 E D R Y N S K 1
były współ łasciciel firmy 
«Wecewicz i Zwiedr ńsk;» 

od 1909 roku do 1926.

Z& rząi O lkJen ick iej T e k tu ro w n i i T av tak u  
Sp. A kc w  W ilnie

podaje do wiadomości pp. Akcjonarjnszów, że w dniu 26-go 
Kw;etHia b. r. o godz. 5-ej popcłnb.niu w lokalu zarządu przy 
ul Poznań-kiej 2 w Wilnie, odbędzie się zwyczalne ł^alne 
ZgromadzeriE Akcjonarjuszów z n stęp ijącym porządkiem 
Jziinnym : 1) .lybór przew odntcącego, 2) Sprawozdanie Z a­
rządu 1 komisji re^ izy in tj, 3) Zatwierdzenie bilansu za rok 
operacyjny 1V26 i podzia. zysków, 4) W ybór członków Z a ­
rządu i zas;ępcow na miejsce ustępujących, 5) W yjór Komisji 
Rewizyjnej ta 1927 rok 6) W olne w"iosk'. Akcjonariusze 
chcący brać udział w Walne i Zgromadzeniu z p.awem głosu 
winni złożyć do Zarządu W iino ul. Poznańska 2, swe akcje 
luo świadectwa depozytowe z wyszczególnieniem Nr Nr akcji 
najpóznej za 7 dni prz°d t< rminem Zgr< madzenia.

■ S e r d e c z n e  p o d z i ę k o w a n i e  ę

Sprzedamy
zaraz majątek pod 
Wilnem. Pszenna 
żłemia z budynKa- 

ml Drży szosie. 
Wspania*e łąk!, 

stary las dębowy 
z zasiewami po 50 
dolarów d-.i^eięcina 
D. H -K. «Zachęta» 
G dańska 6,1 Diętto 

tel. 9 - 0 5

M I Ó D

Szkole Ośrodniczej, p. dyr ktoro vi 4  
Krause i o instruKtorrwi baDaciń- |  
skiemu oraz łirmie «Weller» za ofia- ▲ 

rowane kwiBtj, Bóg zapłać! ^

Leai.ska
z ourodamt 

ewentualnie z
DCwua przes‘rzer.ią 

ziemi kupimy 
Dom H.-JŁ,

. Z A C H Ę T A 1 
G dańska 6, tel. 9i05

Perlm uliera Ultramaryna
jest bezwzg.ędnie najlepszą 1 naj­
wydatniejszą farbą do bielizny 

i celów  malarsKich. 
Odznaczona na wystawach w Brukseli 

i Medjolanie zło*emi medalami,
‘Aća?ędze o o  nabycia.

Z 700 d o la ró w  
3 domki arewm aue 
z 2 ha ziemi w 
Nowo- Święcianach 
blisko stacji kol. 
sprzedamy zaraz 

D o n  HandI,'Kom.
„ZACHĘTA"

G H ~s»a 6. tel. 9.05

tani na św  ęta, wysy-, 
łam Kd zupełnem u 
zauowoleulu pod gwa 
rancją naturalny, rzy- 
sty m ód pszczelny 
franko na miejsce za 
pobraniem Docztowem 
5 ctu kilów i blaszanka 
zł. 13,50 10-ro k Io­
wa olaszanka tyiko 
zł, 2ó. J KWASTEL 

Po twołoczyska, 
(Małopolska)

Okręgowy Urząd Ziemskt w Wiime po­
daje d ) ^ublscznej wiadomości, że Okręgo­
wa K om ira Ziemska w Wnme na posiedze­
niu w Wilnie w dniu 30 września 192Ó roku 
postanowiła wdrożyć pos'ępowam a scalenio­
we na obszarze około 28,29 hc naieżących 
do gospodarzy kolonji Nr 1 z zaśc. Podkir- 
czyno p. n. Karcrowaika, gm. porpliskiej, 
pow. dz)ŚTień3k:e^o. Orzeczenie io uprawo­
mocniło się dnia 31 stycznia 1927 rosu.

" ■ N- 905A'I.

Służąca
do wszystkiego 
put.zebna zaraz. 
Zgłaszać się ze 

świadectwami 
Mickiewlczc 5, 

m. 10 (w.podwór-ru)

Okręgowy Urząd Ziemski w Wiln;e po ­
d a j- ac  publicznej wiadomości, że Okręgo­
we Komisja Ziemska w Wilnie na posiedze­
niu w dniu 2! listopada 1926 rouu postano- 
w ła zatwierdzić projekt scalenia gruntów  
wsi ŁiOgov ce jl[ gm miko<aJewsKiej, pow.

ziśnkńskiegr. Orzeczenie io uprawomocni­
ło się dnia 14 lmego 1927 i-0ku. W ooec po­
wyższego Oirręgow, Urząd Ziemski ogłasza 
o zamknięciu posrępowania scaleniowego w 
powyższej sprawie

Nr 4904-Y1.

Okręgowy Urząd Zi-mskf w Wilnie po ­
daje dc pnDlicznej wiadomości, ze Okręgo­
wa Komisja Ziemska w Wilnie na posiedze­
niu w aniu 30 września 1926 roku postano­
wiła warozyć postępowania scaleniowe na 
oDszarze około 94,83 na gruntów nadziało- 
wych należących do gospodarzy wsi Cwie- 
cino gm jŁz.iiensk ej, pow, aziśnienskiego i 
na obszarze oaoło  32,70 ha gruntów, s.ano- 
wiącycn wspólną własność gromadzką tejże 
wsi, łączu.e na ODszarze o^oio i27,53 na. 
Orzeczenie io uprawomocniło się dnia 26.1. 
1927 r. -  4a03 VI.

DOKTÓR

0 . ZELDOWiGZ
chor. W ENERYCZ­
NE, MOCZOPŁC.

SKÓRNE 
od 10-1, od 5-8 w.

DO K T Ó R

S.ZRldowi&zowa
KOblECE, WENE 
Rv CZN*i i chor.

DRÓG MOCż., 
prr 12 2 i od 4 Ó 
u l.M ick iew tcza24  

tel 277
W. Zdr. Nr. 31.

k r e d e n s ,
otomana, szafa, etc. 
do sprzedania z po­

wodu wyjazdu- 
Zarzecz 16 m. 15, 

od 4—6 po południu.

i |  j ZK: m 
ioiwa k kupimy 
dla solidnego 

reflektauta 
WilerisKie Biuro 

Komisowe Handio 
we kacejonow aie 
ul. Mickiewicza 21, 

iei. 152.

Akuszerka 
W i  S m f a ł o w s R a
przyj inuje od godz 

do 19. Mick ćwicz* 
46 u .  6 

W ZP. Nr 63 B- Łokuulewskt
Leicarz-Dentysta 

M A R Y  A

ul. Mmkiewicsa 42,

Ożyńska Smolaka
Choroby jamy ustnej. 
Plombo arenie i usi 
•"ame zęoów bez bólu. 
Porcelanowe i złote 
Korony. Sztuczne zęDy 
Wojskowym, urzędni­
kom i uczącym się 
zniżka. Ofiarna 4 m. 3. 

Wydz. Zar. Nr 3.

P o ż y c z k ę
w każdej sumie 
z?łatwr dogodnie 

Wileńskie Biuiu 
Komisowo-Handlo- 
we kaucjonowane 
ul. Mick ewicza 21, 

tel. 152.

- G otów kę
w Każdej sumie na 

oprocentowanie 
lokujemy najdo­
godniej poć mocne 
1 pewne gwarancje 
D. H.-K. *Zachęta» 
Gdańska 6, 1 piętro, 

tel. 9 - 0 5

D o s p rz e d a n iaF L E T  nieu^ogo
wiadomość 

• ii. Antokoiska 74—S. 
Dąbrowski.

L e k c jj  f ra n c u s -
K9 j o  udziela ruty. 
no'*-ana nauczycielka’ 
Mickiewicza 45 m. 4- 
od godz. 1— 3.

Na oprocentowanie 
1 aoDre zahezpie 
czenie lokuje t y 
każdą Ł wotę p ie­

niężną 
Wileńskie Biu~o 

KomGowo- H andlo­
we Kaucjonoware 
ul. Mickiew cza 21, 

tel. 152-

Po długim pobycK; w 
Paryżu i w nnglji 

udzielam lekcji języka
francuskiego 
i angielskiego
Mickiewicza 37—17.
Weiście od ulicy 

C’asnej.

K U P iM Y
dom za 6 — 7 tys. 
dola.ów w centrum 
mb w pobliżu, w 
punkcie handlo­

wym 
Wileńskie Biuro 

Komisowo H andlo­
we kaucjonowane 
ul. M.ckiewicza 21, 

e'. 152

w A N  ADAMOWICZ 
w ur. an. 14 X 1912 r. 
Jg w  Wilnie, poszu­
kuje ojca swego Jana 
Adamowicza, zam, w 
Wilnie od r. J915. 
Ktokolwiek wiedziałby 
o pobycie tegoż p ro ­
szony jest ro  wi.-do- 
mlć 3 pułk Sdoctów 
w Wilnie cOfklestri*.

D O M
za 2.000 do 3.0C0 
dolarow w lejome 
Pohulanki, Siera­
kowskiego mb w 
poDliżu t ; ch ulic 
kupimy za gotówkę 

Wileńskie Biuro 
Ko misow o  H a n d lo ­
we (kaucjonowane) 
ul. Mickiewicza 21, 

tel. 152

W o rk i ju to w e
1 z wiejskiej tkaniny 

do nabycia w firmie

Zgubiono książkę 
wojskową, wyd, 

rzt*  P- K. U 
Święci any na imię

Hyrszy Felczer, 
zam. w Głębokiem.

A g ro n o m
posiadający dobrą re­
putację, pizyimie po­

sadę acm inis.ratora 
lub rządrv. Posiada 
praktykę kilkuletnią.! 

Zgłoszenia do adm. 
<SIow£ * pod J. R„

Miejski Kinem atograf 

KalturainO-Oświatuwy

SaU Miejska ul. Ostiourmnska 5).

Dziś b ęu z io -y -  G D  A T 7  UtT < t 7 A r H V t (  wielki dramat w J2-tu
Świetlany fnmr I \ r \ \ _ i Ł ,  W  J Ł r t  v > I  1 I  aktach z dziejów walk
natoou polskiego o niepodległość. W edług powieści i i .  DUPUY—MAZUE|rA. Rei,. 
Raymond Bernard odiw6rc„ -Cudu W ilków*. W  roiach 'głównych: Charles, » Dullin, 
P iene Blanchar, Edith, Jehanne Camil bert, Jacky, M onier Pierre Batchefr, Alexlann Ti 
i Armand B anaru . Spec.jina Ilu1 racja ! mnzyczna i chór orzystosowane do ourazu, 
Orkiestra znacznie zwiększona pod dyrckcią kapelmistrza p W. Szczepańskiego. W a ię p  
na sałę ty lko  w an trak tach  tn. ędzy jed n y m  i o ru g im  seansem , r u t  ;ą.ek seansów: £  
w nledzie.ę o godz i, 4, 7 10, W dnie powszednie o godz 4, 7 f 10. Kasa cynna: w 4
niedzielę ca god/. 12, w dnie pówszednie ou godz. 3. Cena biietowt1 parter—80 gr., 4,
balkon—40 gi W dme powszednie ^na pierwsze seansy ceny biletów zniżone. 4

1"  * 1 ■____________• parter- -60 fer., balkon—30 y r . _____________________ 4

:u

“* I n 1

Rejestr Mouiy.
Do Rejestru H»ndluwero Dział A Sądu Okr w Wilnie 

w dn. 15-111 27 r pod Nr. 6123 wciągnięto,
R. H. A. |.—6123 Hlałłaj Jak5b> w Zułudku, pow. 

Lidzkim. Ski d apteczny Firma istnieje od 1925 roku. Właści­
ciel—H ałłaj Jakób, zam. tamże. 4795—VI

Do Rćjes ru  Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w an. ló-lil 27 r. poa Nr. 6140 wciągnięto: "i

R. h  A. 1.—Ó140 rBrestowiCKa C n jen a  w Zołućku, 
pow. Lftzkim. iikiep kolonjslny i snór. Firma isinieje oi 1922 
roku. Włciclel—brestowicka Chjena zam. tam że 4806—VI

Dc, Rejestru Handlowego Dział A Sąau Okr. w Wilnie 
w dniu 17-iil 27 r. pod Nr, 6141 wciągnięto;

R H. A 1.— 6141 jP*-zedsięb ~  rstw o  ro b ó t Inżynle- 
ry jn c -b u d o w la r .y c ii in ży n ier Leon B utarew lcz*  w Wilnie, 
ul. Mickiewicza 4. Prowadzenie robó t inżynieryjno-budowla­
nych. Firrr.a istnieje od 1927 r. Właściciel — Leon Butarewlcz, 
zam. tamże. — 4807 -VJ

Do Reiestru Handlowego Dział A Sąau Okr. w Wijnie 
w dn 17-ili 27 r. pod Nr '‘142 wciągnięto:

R. H. A. I -  6142, < (ie rszow  Cn ina» w Jwjtr, pow. Licz- 
kim. Sklep spożywczy i galanteryjny. Firma istpieje od 1922 
roku Właściciel—Gerszow Chana, zam. tamże. 4t08 -VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w dn. 17-111 27 r. pod Nr. 6147 wciągnięto:

R. H. A. I.—6143. «G oldberg Ałt«» w iwju, pow. Lidz­
kim. Piwiarnia. Firma istniele od 19117 roku W ;ajcici‘"1— Guld- 
berg Ałta, zam tamże - .......... 4809—VI

Do Rejestru Hanulowego Dział A Sadu Okr. w Wilnie 
▼ an. 17-111 21 r. pod Nr. 6144 wciągnięto

R H a  6144 «G um tiiec C haim  Lejban w Iwju, 
pow. Lidzkim. Sklep obuwia. Firma istnieje od 1905 roku. W ła­
śc ic ie l-G u m r.ec  Chalm-Lejha, zam. iamże. 4810—VI.

Dc Rejestru Handlowego Dział A Sądu Oki. w Wilnie
w dn. 1-7,-111 27 r» pod Nr. 6145 wciągnięto.

R. H. A. 1 — 6145. «IzraG it Bejla* w lwju, pow. Liaz-
kim Skleo towarów łokciowych. Firma istnieje o 19zo roK«.
Właściciel —Izrselit Bcjla, zam. tamże. 1 , 4811—VI

Do hejes ru Handlowegc Dział A oądu Okr. w Wilnie 
w dn- 17-tll 27 r pod Ni, 614t wciągnięto:

R. H A. 1,-6146. « Iz rae lit Wolf* ‘wju, pot* Lidz­
kim. Sklep łokciowy. Firma istnieje od 1925 roku. Wł ścicie— 
lzmelil Wolf, zam. tamże. 48*2—VI

Do Rejestru Hanifiowego Dział A -Sądu Okr. w W ilnie 
w dn. 17-111 1927 r. r^ d  Nr 6147 wciągnięto:

R H. a . 1 —6147. <Ir.giel Girsz* w lurju- now. Lidzk m. 
Sklep spożywczy i zDoza. FIrms istrieje od >92' roku. W łaści­
ciel—lnglel Girsz, zam. tamże, 4813—VI

Do Rejestru Handlowego Dzia' A Sądu Gar. w Wiime 
w dn. 17-111 27 r. poc. Nr. o!49 wciągnięto:

R, H. A. I -Ci49. «M ow8zowicr Ł ła ta  iwju pow. 
Lidzkim. Sklep spożywczy. Firma istnieje od 1927 roku. W ła­
ściciel— Mowszowicz Zrata, zam tamże. 4814—VI

Do R.- :es tru  H and’owego LHiał A Sądu Okr. w  Wilnie 
w dn. 17-111 27 r. pod Nr. 6153 wciągnięto:

R. A. 1.-6153. Sklep spożywczy P R O uU K T  Ester 
Bluma E^terkinowa* Firm? istnieje od 1921 roku Właściciel— 
Ester-Biuma Esttrkinow a, zam. przy ul. J?gieuońik>e:

1815—'Vi

Do Rejestru Handlowepo Dział \  Sądu O kr. w W ilnie 
w dn. 17111 27 r. pod Nr. 6154 wciagniętui

R. H A. 1. — 6154. cR o d sz trjn  Arom* w Iwju "ow . 
Lidzkim Sorzedai zboża. Firma istnieje od 1876 roku. v ła śc i-  
ciel — Roiisztejn Aron, zam. trmzi 4816 -  V1

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wil 
nie w dn. 17111 27 r. ood Nr. 6155 wciągnięto:

R. H, A.  1.—6155. cS o łam iań sk i Icko: vr Bastunsch.
pow. Lidzkim. Piw arnla. Firma istnieje od 1922 ro*u Właści- 
i iei—Sołomiański icko, zam tam te. i 4817—VI

D i Reiestru Handlowego Dda> A Sądu Okr. w Wilnie 
w dn. 17-1 il 27 r. pod Nr. 0156 wciągnię ci:

R. H. A. I.—6156. cW oronow skf Dawid* w Iwju pnw. 
Lidzkim. Sk'ep spożywczo galanteryjny. Firma istnieje ad 19! 
f k u  Właściciel— Woronowski Dawid, zam, tamże 481S—VI

P O S Z U K U  JĘ 
P O S A O Y 
zarządzającej 

gospodarstwem dor.io- 
wem w n .jątku  ziem 

SKtm. Poprowadzę 
wzorowo ogrodnictwo, 
drobiar. two świr ar- 

nię Posadę n.ogę 
objąć ot. zaraz. Oteriyt 
pod <Ziemianka* do 
Administri «Słowa», 

Mickiewicza 4.

Do nejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie
•w dn. 17-'ll 77 r. pud Nr, 6151 wc ągnięto:

R, H, A I.- 6157. <Zelikow ska B erta*  w Zołudku,
pow. I dzaim Sklep drobnych towarow.Firina is!r eje co 1927 
roki W łaściciel—Zalikow ka Berta, zam tamże. 4819—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A bądu Ukr. w W ilnie 
w dn 17- II 27 , j2»d Nr. 6158 "ciągnięto

K », ] —6158. « Z łc tn ik  Im chil* 'w iu .pew . Lidz-
kim. SI lep ma.idfakiury. Firma istnieje od 1923 roku W łaści­
ciel- -Złotnik Rachil, a m . tamże.  4S J V1

Do Rejestru Handlowegc Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w  dn. 17 Ib 1921 r. rod  Nr. 6159 yciąrcięto:

R. H. A. 1.- 6159. Si afrańnki Girsz* w Zołudku pow. 
Lidzkim. Sklep spożywczy. F irnu  istnieje od 192. roHi. W ła­
ściciel 3 z  frań ki Glrsz, zam. tam te. 48żt— VI

Do Rejestru Handlowe;: y Dział A Sądu nkr. w W ilnie 
w dn. 17-111 21 r. pod Nr, 6160 wciągnięto:

R, H. A. 1. 6166 «SzepazenwoJ R ajcbel*  w iwiu. 
now. I idzkim, Skfep obuwia i naczyń Firm; istr od 1927 
roku. WłaśCidei—Srepszenwoł R achel, zam. tam te. 4, * -V I

Do Rejestru Handlowego Dział A bądu okr. w Wilnie 
w drtiu 11-111 1927 r. pod N r. 6161 wciągnięto:

R. H. A  1.—6)61. €Szyfm*’now icz Elka* w Zolunku, 
pow. Lidzkim. SHep łokciowy. Firma istnieje od 1923 roku. 
W ł a ś c i c i e l — Szyfmanowicz Elka, zam. tamże. 4823 VI______

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr, w Wilnie 
w dn. 19H1 27 r. pod Nr. 6186 wciągnięto .

R. H. A. 1.--6186 tD ere w iań sk l J a r k łe1» W Zołudku, 
now. Lidzkirr.. Sklep spożywczo kolonjaluy. Firma stnleje od 
1924 reku. Właściciel—Derewiański Janl-iel, zam. tamże.

4865—VI

Z gubioną w Iwju
książeczkę

wojskową, wy­
la n ą  przez P-JK- U- 
Lida w roku J.023 na 
imię Fajwela Alber- 
sztejna, roczn. 1889 

unieważnia się.

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wimie 
w dn. 19 Ul 27 r. pod Nr. 6187 wciągnięto: .

R. F. A. 1- 6187. .G a rb e r  Bejla* v ZoUidku, pow 
Lidzkim. Sklep m-nufaktury. Fu ma istnieje od 1923 foku. Wła- 
ś ,jciel_ G arb e i bejla, zam. t a m ż e . __________480D—VI

Do Rejestrn Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w dn. 19-111 27 r. pod Nr. 6188 wciągnięto:

R. H. «■ I.-618&, yG ordon R"wka>■ 1V Z , udku, pow. 
Lidzkim. S ’ ien spożywczy. Firma istnieje 1926 roku. W'aścicie> 
—Gordon Rywka, zam. tamże. ' 5867- V l

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w dniu 19-flK 27 r. pod Nr Ó18C wciągrlęto;

R. H A. 1.—6189. .Grybick-* Fania* w Zołudku, pnw. 
Lidzkim Sklep galanierji i kolonialn". r im  a is.nieje od 197. 
roku. Właścicielka—Grybicka Fania, zam. tamże, 4868 VI

Do Rejestru Haudl -w<"go Dzinł 2 Sądu Okr. w Wilnie 
w dn. 19 ,1' 2 7 .. pod Nr. olCO w c i ą g  męt-

R. H. A. 1.—6190. aH arasinT iw tcz GjeJław*- w -olud- 
ku, pow. Lidzkim Sklej: kolonjatny Firma istnieje od 1927 r. 
W łaściciel—Harasimowicz Czesław, zam. tamże. 69--VI

Do Rejestru Handlowego D lał A Sądu Okr w W ilnie 
w dn. 19-1U 27 r. pod Nr. 6195 wciągnięto:

R H. A. 1. -6195. « S era fin o w icr W a le ijan *  w Zołud 
ku po Lid-ik'ifpr. SkKp w ir i wódek. Firma istnieje od 1923 
roku Właściciel—Serafinowicz W aierjan, zam- tamże 487Ł- V.

Do Rejestru Handlowego D ra t A Sądu Okr. w W ilnie 
w dn. 19-19 2’7 r. pod Nr. 6i9o wciągnięto;

R. H. A. 1. —6196 «5tankiew <czow a F lorjaiina* w Żo­
łn  Iku now Lidzkim. Restauracja. Firma istnieje od 1926 roku. 
Właściciel—Stankiewiczowa Ftorjanna, zam tamże 4871—VI

■Dc Rejestru H andioweeo Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w an. 19-111 27 r. pod Nr. 0197 wciągnięto: ;

R. h .  A. 1.—6197. .Szew ach C enjam in* w Z jru d .u , 
pow Lidzkim. oklep manufaktury, ^obaw 'a i g?łarrerji Firma 
istnieje od i9u0 roku. Właściciel — Szewacb Benjn min, zam. 
tamże. 4872—VI

D r Rejestru Handlowefro Dział A Sądu Okr. w Wilnie 
w dniu 19 iii 27 t  pod Nr. 6*98 wciągnięto:

R. H. A L—6198 <Szyitnunow icz JakIe-> w Zołudku,. 
pow. Lidzkim. Sklep koioajalny i manufaktury. Firma istnieje 
od 1925 roau. Właściciel — Szyfmanowicz Jakier, zam. tamże.

4873—VI

Dr> Reiestru Hanalowecro Dz.ał \  Sąou Okr. w W tinie 
w dn. 19-Ul 27 r. pod Nr 6199 wciągnięto;

R. H. A I.—6199. «Tokier N aftoli* w Zułudku. now„ 
Lidzkim. Sprzedaż zboża. Firma istnieje od 1923 r. V;,5aSci- 
ciel—Tokier Naftoli, zam. tamże. 48'74—VI

Do Rejestru Handlowego, Dział A SąOu Okr. 
w Wiinie w dn- 19.111, 1927 r. fio i Nr. 6200 wcia 
gnięto: i

R H A.I.—62uu. « T jn k o w lc ic i lz r ą e 1* w Żo- 
ludkll, oow* LidzKim Piwiarna. F.rma istnieje od 192(v 
roku- Właściciel—Tynkowicki Izrael, zam. tamże.

4875—’VI
Do Rcjesnu Handlowego, Dział A Sąou Okr,. 

w Wi>n t  w dn. 19 III.-27 r. pod Nr. 6201 wciągniąto: 
RH .A.i.—6201. «.Zagier M fjrvm » w 2ołudku, 

pow. Lidzkim. Sklep kolonjaloy. Firma istnieje 0 (̂  
1925 roku. Właściciel—Zagier Majiim, zam tamże.

4876—VI
Do Rejestru Handlowego, Dział A Sądu Okr 

w Wilnie w dn 19 111-27 r. pod Wi. 6202 wciągnięto-..
R.H.A1.—6202 <Zllbersztejn Bej*a» w Żo- 

łudku. now. Lidzkim. Sklep kolonjalny. Firma istnieje 
od 1927 roku. Właściciel—Ziibersztejn Be!la zam. 
tamże 4S77— V1

Du Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wilnie w dniu 21 111. 1927 r. pod Ni '6203 wciąg­
nięto:

R. H. A. I.—6203. „G iezer N aum * w Wilnie„ 
ul. Gdańska 6. Wyroby gumewe. Firma istnieje od 
1926 roku. Właściciel — (Jlezer Naum, zam. tamże- 
Prokurentem firmy jest Tauba Giezer zam tamź°

4878—VI.

Do Rejestru Handlowego, Dz.iał A Sądu Okr. 
w Wilnie w dn. 21 111. 1927 r. pod Nr. 6204 wciąg 
nięto

R* H. A. I.—6204. „ W a n d -F o ia k  M ichel*
w Wołczynie. Tartak i młyn, Firma istnieje od 1911 
roku. Właściciel — W and-Polak Michel, zam tamże-

4879—VI.
Do Rejestru Hn-iuiowego Dział A Sąou O kr, 

w Wilnie w dn. 22 lit. 27 roku pod Nr, 6208 wcią­
gnięto:

R. H. A 1—6208. „B erszczańsk l S zm uei*  w
Ossowie, pow. Lidzkim. Sklen kolorjalny i m anu- 
faktuiy. Firma istnieje oa 1926 reku Właściciel—  
Berjzczańsk1' Szmuel, zam. tamże. 4882—V*f

Do Rejesuu Handlowego Dział A Sądu Otsr- 
w W ilnie w dn. 22 lii- 27 roku pud Nr. 6209 wcią 
gnięto:

R. H A. 1.—6209 « D e re w !a ń sk l j o s i e ’» w
Żnłuaku, pow. Lidzkim. H indel zbożem Firmu 
istnieje od 1920 reku* Właściciel—Derewiański JosleL 
zam. tamże. - 4882—VI

Do Rejestru Handlowego Dzia1 A SąJU Okr. w 
Wilnie w dn. 22 Itt. 27 r. pnd N>-. 6207 wciągnięto;^ 

R H. A I. — 6207. .B a jk a ls k a  ltka* w Żo- 
łiidku, pow. Lidzkim Sklep kolonjainy i gaianterji. 
Firma istnieje od 1920 roku. Właścicielka — BdkaP 
ska ltka, zam fam**. 4881— VI

Do Reie&iru Handlowego Dm*  A Sądu O.yr. w 
Wilnie w dn. 21. Ili 27 r. pod Nr. 6206 wciągnięto 

R. H. A. 1. — 62u6. < A ipert B ejta*  w Żtłud- 
ku, now. Liazkim. Sk.ep manufakłuty. Firma istnieje 
oc* 1920 r. Właściciel — Alprrt Bejla, zam. tam że,

4880—VI
D o Rejestru Hm diowego Dział A S h !u Gkr. w 

Wilnie w dn. 22.111. 1927 i. ond Nr. 6210 wciągiięto;
R. H A. 1. — 6210. .D A forecka S o ra "  w Żo- 

łudku, now Lidzkim. Sklep kolon,altiy. Firma istnieje 
od 1927 r. Właściciel—Dw* recka Sora, zam. tamże.

1884—VI.
Do Reies'ru H aidiow ego Dział A Sądu Oicr. w 

Wilnie w dn. 22 III. 1927 r. pod Nr. 6211 wciągnięto;
R. H. A- 1.-6211. ,.H aU aj Iz a a k "  w ŻołuaKU. 

pow. Lidzkim Sklep martufaktury. Firma istnieje o d  
1910 roku. Właściciel — Hallaj Izaak, zam. tamże„

4885—VI.
Du R j stru Hancuowcgo Dział A C>ąOt‘ OKr. W 

Wiinie w ctn. 22 iii. u927 r. ood tNr. 6212 wciągnięto;
R. H. A. !. — 6212. „ lw ln le o k l J a n k ie l"  w 

Orii. pow. Lidzkim. Sk.ep spożywczy, galant^jj , wy­
robów fajansowych. Firma istnieje od 1925 roku- 
WłaśHHiI — fwiniapki jankipl, łam,  'a &;  * 8 8 6 — VI.

Du Rrjestru Handlowego Dział A Sądu Okr. 
w Wimie w dn. 15 iii 1927 ro«u poa nr. C126 wc.ą- 
gtiięto;

R. H. A. I.—6126 „W ileński lo m b a rd  K RE- 
SO W JA  Szlom a G o rd o n  i S-ica“ — tombar. aia 
wydawania pożyczek pod zastaw ruchomości. Wnno* 
ul. Hetmańska 1, Firma istnieje od 1 stycznia 1927 i 
W spólnicy zam. w Wilnie: Szloma G ordon przy ul- 
Odfńsk.ej 6, Lew Oo!fryd -  przy ul Piłsuaskiegn 
10, Azyk Lejbowicz — przy ul. P/lsudskiego 10, 
Izaak Gotfryd -  przy ul. Objazdowej 6 i Abtam 
Szlozbirg — przy ul. Zawainej .0 Lu N*ca f mc v a 
zawarta na mocy umowy z duia 18 luteg" 1927 r. 
na terhiin do 1 stycznia 1937 r Zarząd spółki składa 
się z dyrektora Lwa Gotfryda i członKow Szlomy 
< ’ ordona i Ajzyka Lejbowicza- WeKsle, umowy i z e  
bowiązania w imieniu spółki wydawane winne być 
podpisywane pod stemplem firmowym przez trzech 
wspólników łącznie, z tern jednak, że w Mczbit tych 
wspólników musi być obowiązkowo podpis Szlomy 
G ordona lub Ajzyka Lejbowicza.

Wydawca S ian lgżaw  M ack iew icz  Redaktor w/z C u eslaw  K a rw o w sk i. — OJpowt. dziainy za o>oszeala Z e n o n  Ł aw tński
Drukarnia .W ydawnictwo W»l’ńskit* Kwaszelna 23
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